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Põlva keskväljakust on saanud jõuluväljak

Pärast kahte koroonakriisi aastat pääses kultuuritegevus nagu 
paisu tagant. Kolme aasta jooksul ära jäänud suurüritused toimusid 
aastal 2022, seega on lõppev aasta olnud mitmekülgne kultuuririkas 
aasta.

Meenutuseks nimetame: rahvatantsu kontsert-etendus Põlvas,  
I Põlvamaa noorte laulu- ja tantsupidu Intsikurmus, IV Kagu-Eesti 
tantsupidu Intsikurmus, Lõuna-Eesti memme-taadi pidu Intsikur-
mus, lõõtsamuusikal „Lõõtsajumal“ ja muusikaline koguperelavas-
tus „Unemati unejutt“ Lutsu külas, lõõtspillipidu Harmoonika Int-
sikurmus, Eesti rahvamuusikatöötluste festival „Mooste Elohelü“ 
Moostes, muusikaline lavastus “ADA. Rääkimata lugu” Kiidjärvel, 
Intsikurmu festival, Ökofestival Karilatsis. Lisaks Põlva Päevad, 
lõõtsasimmanid Mammastes, Kullaaugu muusikafestival, kodukan-
dipäev Rasinal, Säkna Rehepidu, jaanituled, kodukohvikute päevad, 

Oktooberfest ning paljud väga head kontserdid Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskuses ning muusikakoolis.

Aitäh kõigile kultuurikorraldajatele nii kultuuriasutustes, rah-
vamajades kui ka raamatukogu/külakeskustes. Te aitate luua seda, 
mida publik vajab, aitate hoida raskel ajal vaimset tasakaalu jagades 
positiivseid emotsioone. 

Samuti tänan MTÜde ja kogukondade liikmeid ning rahvakul-
tuuri kollektiivide inimesi, tänu kellele sai käesolev aasta Põlva val-
las kultuuririkas. Ärge väsige, meil on teid vaja. 

Täname ka Sind, armas kultuuriüritustel osaleja, kellele ja kelle-
ga saame kõike seda jagada. Oled alati oodatud!

Selge on see, et igale poole ei jõua ja Põlva valla kultuuritege-
vusel ei suudagi järge pidada, seega 2022. aasta arvudes annab võib-
olla ülevaate, mis mahus Põlva vallas kultuuritegevus toimub. 

Põlva valla viies kultuuri- ja rahvamajas oli aastas kokku 340 
kultuuriüritust. Lisaks veel kinoseansid. Raamatukogudes toimus 
raamatukoguaastal kokku 460 kultuuritegevust. 

Kogukonna ja organisatsioonide poolt korraldati meile teada-
olevalt  96 kultuurisündmust aastas. Siia tuleks lisada veel kuu aja 
jooksul iga päev toimuvad sündmused jõuluväljakul. Põlva vallas te-
gutseb 18 kultuuriühingut (viis rahvatantsuseltsi, kuus käsitööseltsi, 
kolm koorilaulu seltsi,  kaks harrastusteatrit, kaks muusikaühingut) 
ning kuus kogukonna- ja 12 külaliikumise ühingut

 Põlva valla kultuurisündmused on valla kodulehelt alati kätte-
saadavad KALENDER Kultuurikava.ee-st. Lisaks ka kõikide kul-
tuuriasutuste kodulehtedelt ja Facebookist.  

Soovin teile kõigile õnnelikku ja sõbralikku jõuluaega ning tegu-
derohket uut aastat 2023.

Oleks nii vaikne, et õnn kuuleks tulla,
ja õnne nii palju, et hea oleks olla. 
Kohtume järgmisel aastal, liikumisaastal! 

Põlva valla kultuurisündmused 2022 arvudes

Eve Sokk
kultuurispetsialist
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Martti Rõigas
vallavanem

Vallavalitsuse istungitel

Põlva Vallavalitsus algatas 24.11.2022 korraldusega nr 2-3/534 
Ahja alevikus Tartu mnt 45 katastriüksuse detailplaneeringu ees-
märgiga jagada kuni seitsmeks üksikelamu krundiks, kaheks bü-
roo-, kaubandus- ja laohoone krundiks ning tänavamaa krundiks.  
Planeeringuala suurus on 3,08 ha. 

Planeeringualal ei paikne teadaolevalt kaitsealuseid looduse 
üksikobjekte, kaitsealasid ja Natura 2000 võrgustiku alasid. Ka-
vandatav tegevus ei kahjusta kultuuripärandit, inimese tervist, 
heaolu ega vara. Planeeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt 
mürataseme ja õhusaaste olulist suurenemist ning täiendavate üle-
normatiivsete saastetasemete esinemist. Lähtudes planeeringuala 
ja selle lähiümbruse keskkonnatingimustest, senisest ja planeeri-
tavast maakasutusest ja arvestades asjaoluga, et tegemist on asu-
lasisese keskkonnaga, ei ole ette näha detailplaneeringu realisee-
rimisel olulist negatiivset keskkonnamõju või keskkonnaseisundi 
olulist kahjustumist. Eeltoodud põhjustel jäeti planeeringule kesk-
konnamõju strateegiline hindamine algatamata. 

Detailplaneeringu algataja, vastuvõtja, kehtestaja ja koostami-
se korraldaja on Põlva Vallavalitsus (Kesk tn 15, Põlva linn, Põlva 
vald, e-post info@polva.ee), detailplaneeringu koostaja selgub hil-
jem. Planeeringu algatamise korraldusega on võimalik tööpäeva-
del tutvuda Põlva Vallavalitsuses Võru tn 1 või digitaalselt Põlva 
valla veebilehel www.polva.ee/detailplaneeringud. 

Detailplaneeringud

Projekteerimistingimuste andmine
Loobutakse detailplaneeringu koostamise kohustusest ja antak-

se projekteerimistingimused Põlva vallas Vastse-Kuuste alevikus 
Tööstuse tn 30 katastriüksusele tootmishoone püstitamiseks.

Määrati projekteerimistingimused Tromsi külas Rukki katast-
riüksusele biomaterjali laguun-tüüpi hoidla rajamiseks ja Põlva 
linnas Lao tänava ümberehitamiseks ning jalgratta- ja jalgtee raja-
mise ehitusprojekti koostamiseks lõigul Vabriku-Pärnaõie.

Enampakkumiste tulemuste kinnitamine 
Põlvas vallas Vastse-Kuuste alevikus asuva Luha kinnistu 

müügi parimaks pakkumuseks tunnistati 30 500 eurot.
Vastse-Kuuste alevikus asuva Tiigi tn 4//Tehnika kinnistu 

enampakkumise parimaks pakkumuseks kinnitati 6500 eurot.
Ahja alevikus asuva Allika tn 11 kinnistu võõrandamise enam-

pakkumise parimaks pakkumuseks kinnitati 17 200 eurot.
Tunnistati nurjunuks Mooste alevikus asuva Rasina mnt 8 kin-

nistu müügi enampakkumine, kuna enampakkumise tähtaja jook-
sul ei esitatud ühtegi pakkumust. Nurjunuks tunnistati ka Tilsi kü-
las Meierei katastriüksusel asuva mitteeluruumi enampakkumine, 
kuna parima pakkumise esitaja ei sõlminud ostu-müügilepingut.

Toetuste andmine andmine
Eraldati andeka noore toetust kahele õppurile kogusummas 

2000 eurot ja kogukondliku arendustegevuse toetust seitsmele pro-
jektile kogusummas 5504,44 eurot.

Riigihanke tulemuste kinnitamine
Riigihankele “Põlva Hooldekeskuse mööbli ost” tuli viis pak-

kumust. Edukaks tunnistati Bolderaja Serviss SIA pakkumus mak-
sumusega 30 795,72 eurot ilma käibemaksuta (36 954,86 eurot 
koos käibemaksuga).

Riigihankele „Lao tänava rekonstrueerimisprojekti koostami-
ne” tuli 10 pakkumust, edukaks tunnistati P. P. Ehitusjärelevalve 
OÜ esitatud pakkumus maksumusega 20 280 eurot ilma käibe-
maksuta (24 336 eurot koos käibemaksuga).

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse katuseterrassi „Taevapark” 
projekteerimishankele tuli kaks pakkumust. Edukaks tunnistati 
OÜ ARC Projekt ja DIVI Projekt OÜ ühispakkumus maksumuse-
ga 66 180 eurot ilma käibemaksuta.

Intsikurmu metsa raieõiguse enampakkumise korraldamise 
hankele tuli üks pakkumus, mis tunnistati ka vastavaks. Põlvamaa 
Metsaühistu MTÜ pakkumuse maksumus on 2% raieõiguse müü-
gihinnast.

Erateede avalikuks kasutamiseks määramine
Määrati avalikuks kasutamiseks Valgesoo külatee ja Linnamäe 

tee, Kasetuka tee Orajõe külas ja Puntarumäe tee Mammaste külas.
Toetuslepingu pikendamine
Otsustati pikendada toetuslepingut OÜ Aaroksiga kauplusauto 

teenuse jätkumiseks 2023. aastal.
Toitlustamisteenuse hinna kehtestamine
Kehtestati Põlva valla hallatavates üldhariduskoolides pika-

päevarühma toidukorra hind – 80 senti.
Eluruumi määramine
Eluruum aadressil Nooruse 2-2, Ahja alevik määratakse sot-

siaalkorteriks ja kehtestati eluruumi kasutamise eest üür 1,20 eu-
rot/m2 kalendrikuus. Tegemist on Põlva vallale kuuluva korteriga, 
mis on varasemalt olnud Ahja perearsti kasutuses.

Detailplaneeringu algatamine
Algatati Ahja alevikus Tartu mnt 45 katastriüksuse detailpla-

neering eesmärgiga moodustada 7 üksikelamu krunti, kaks krunti 
büroo- ja kaubandushoone ning laoplatside kavandamiseks ning 
üks transpordimaa üksus. Planeeringuala suurus on 3,08 ha. Kesk-
konnamõju strateegilist hindamist ei algatata.

Vallavara tasuta kasutusse andmine
Sihtasutusele Mooste Mõis antakse tasuta kasutusse Mooste ale-

vikus Pargi tee 16 asuv teraviljahoidla tähtajaga kuni 31.12.2030.
Üldhooldusteenuse hinna kehtestamine
Kehtestati Laheda Sotsiaalkeskuse poolt osutatava ööpäeva-

ringse üldhooldusteenuse maksumuseks ühe teenust saava isiku 
kohta 930 eurot kalendrikuus.

Põlva Valla Hooldekodu poolt osutatava ööpäevaringse hool-
dusteenuse maksumuseks Põlva Uus tn 2 teenuskohas ühe teenust 
saava isiku kohta 1000 eurot kalendrikuus ning Põlva Lina tn 17 
ja Lina tn 19 teenuskohas ühe teenust saava isiku kohta 1300 eurot 
kalendrikuus.

Põlva valla hooldekodu poolt osutatava ajutise ööpäevaringse 
üldhooldusteenuse maksumuseks kehtestati 50 eurot ööpäevas.

Hinnad kehtestatakse 1. jaanuarist 2023 ja need ei sisalda ravi-
mite maksumust.

Reservfondist eraldamine
Reservfondist eraldati Karilatsi külas asuva Põlva valla pumpla 

elektrikulude katteks 331,47 eurot.
Põlva Teataja

Ainult loetud päevad veel 
ja aasta 2022 jääb seljataha. 
Kui aasta algus andis lootust, et 
lõpuks ja üle mitme aasta saab 
ehk tavapärase elukorralduse 
juurde naasta, siis juba aasta 
esimesed kuud tõid sootuks 
teised tuuled ja purjetasid meid 
ühest kriisist teise. 

Kui eelnevalt oli piiratud 
vabalt ringi liikumine, siis 
nüüd piiravad meid finantsvõi-
malused ja see annab tunda igas 
valdkonnas. Isegi rõõmustades 
kauni ja lumerohke talveilma 
üle on paraku sellel hooajal 
lume lükkamine teedel ja täna-
vatel neljandiku võrra kulukam 
kui eelnevat. Kuid lund lükka-
mata jätta ei saa, samuti ei saa 
külmaks jätta koolihooneid, 
lasteaedu ega kultuuriasutusi. 

Vallavalitsus on esitanud 
volikogule käesoleva aasta 
kolmanda lisaeelarve, kus küll 
rõõmustav uudis on maksu-
tulude ülelaekumine 436 407 
euro võrra, kuid kallinenud 
küte ja energiakulud neelavad 
kogu tõusu. Toon siinkohal ai-
nult mõned ilmestavad näited 
lisaeelarvest, millega kaetakse 
käesoleva aasta lisanduvaid 
kütte-ja elektrikulusid. Näiteks 
Põlva Keskraamatukogule eral-
datakse täiendavateks kütte-ja 
energiakuludeks 49 550 eurot, 
lasteaiale Sinilind 23 800 eurot, 
lasteaiale Pihlapuu 21 030 eu-
rot, Ahja Spordihoonele 25 600 
eurot, Ahja koolile 27 100 eu-
rot, Laheda Sotsiaalkeskusele 
13 800 eurot, Põlva Koolile 65 
990 eurot. Antud loetelu võiks 
jätkata pikalt, kuid täpsemalt 
on võimalus kõigil ise lisaeel-
arvest järele vaadata.

Eelnimetatud kulude tõus 
iseloomustab ka vallavalitsu-
se poolt volikogule üle antud 
2023. aasta eelarve projekti. 
Eelarve kogumaht uueks aas-
taks on planeeritud 35,67 mil-
jonit eurot. Sellest olulisem 

osa, igapäevast toimetamist ka-
jastav põhitegevuse tulude eel-
arve on 25,1 miljonit eurot, mis 
on käesolevaks aastaks planee-
rituga võrreldes 14,9% ehk 3,3 
miljoni euro võrra kasvanud. 
Ka sellest tõusust läheb 1,35 
miljoni eurot majandamiskulu-
de ning energia- ja küttekulude 
katteks. 

Põhitegevuse kuludeks on 
prognoositud 24,99 miljonit 
eurot. 64% põhitegevuse ku-
ludest ehk 16 miljonit eurot 
moodustavad tööjõukulud, 
mis on võrreldes käesoleva 
aastaga kasvanud 2,36 miljo-
ni euro võrra ja siinkohal rää-
gime me peamiselt õpetajate, 
lasteaiaõpetajate ja huvihari-
duse õpetajate palgatõusust. 
Tööjõukuludest 29% kaetakse 
riigieelarvest ning 71% Põlva 
valla vahenditest.

Kuna tõusvad tööjõu- ja 
energiakulud võtavad eelarve 
mahu kasvust enamuse, tuleb 
paraku uuel aastal leppida, et 
paljud eelarve read jäävad eel-
neva mahuga võrreldes samaks 
ja läbi tuleb ajada kokkuhoid-
likumalt. See on paraku selge 
märk, et pikalt vanaviisi edasi 
minna ei saa ning sunnib meid 
mõtlema, kuidas toimetada 
efektiivsemalt ja saada sama 
raha eest rohkem ja paremini. 
See tähendab aga kindlasti juba 
tuleval aastal keerulisi otsuseid 
ja ümberkorraldusi, näiteks 
valla haridusvõrgu ümberkor-
raldamises, mis moodustab tu-
leva aasta valla eelarvest 54%.

	
Investeeringuteks on 2023. 

aasta eelarve eelnõus planee-
ritud 9,4 miljonit eurot. Just 
investeeringute osa eelarves 
tekitab igal aastal eelarve juu-
res küsimusi, et miks ei võiks 
investeeringuid vähendada ja 
nende arvelt tõusvat püsikulu-
de vajadust katta. Kuid inves-
teeringud viiakse ellu enamasti 
laenu ning toetusrahadega ja 
see tähendaks laenu arvelt pü-
sikulude või palkade maksmist, 
mis ei oleks kuidagi jätkusuut-
lik.

Kuid hea on teada, et sõl-
tumata numbritest ja protsen-
tidest eelarveridadel, jõulud ja 
uus aasta tulevad ikka! 

Soovin meile kõigile rahu-
likku jõuluaega ja meeleolukat 
aastavahetust!

Martti Rõigas
vallavanem

2023. aasta kaasavasse eel-
arvesse oodatakse ettepanekuid 
10.-25. jaanuarini. Ettepaneku 
võib esitada igaüks – nii füüsili-
ne kui ka juriidiline isik.

Ettepanek tuleb esitada kas 
digitaalselt allkirjastatuna e-
posti aadressile info@polva.ee 
või paberkandjal allkirjastatu-
na aadressile Keldrikaela tee 2, 
Mammaste küla, 63220 Põlva 
vald.

Kaasavast eelarvest ja vara-
sematel aastatel esitatud ettepa-

Kaasavasse eelarvesse saab 
esitada ettepanekuid 
10.-25. jaanuarini 

nekutest täpsemalt saab lugeda: 
www.polva.ee/kaasav-eelarve

Lisainfo:
arendusspetsialist Tiiu Marran
tiiu.marran@polva.ee
5301 4448

Põlva keskväljakule jõudis Euroopa kultuuri-
pealinna põhiprogrammi tutvustav rändnäitus

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 tõi oma põhiprogrammi esi-
mest osa tutvustava näituse Põlva maakonda.  Põlva keskväljakul 
saab näitust uudistada 19. detsembrist 2. jaanuarini.
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Muinsuskaitseamet andis 
24. novembril üle tunnustused 
2022. aasta kõige silmapaistva-
mate restaureerimis- ja ehitus-
tööde eest. 

Kategoorias „Hästi taasta-
tud või restaureeritud detail või 
hoone osa muinsuskaitsealal“ 
tunnustas Muinsuskaitseamet 
restauraator Meelis Maidlat 
(Restaureerimismeister OÜ), 
kes valmistas uksed ja aknad 
kaitsealusele elamule Võrus, 
Kalevipoja 3.

Õnnitleme Meelis Maidlat 
tunnustuse puhul!
Piltidel:
Meelis Maidla, Muinsuskaitse-
ameti foto
Elamu  Kalevipoja 3 Võru, Tii-
na Pettai foto

Anti üle maakondlikud tunnustused

Põlvamaa Arenduskeskus ja Põlvamaa Omavalitsuste Liit and-
sid üle tunnustused Põlvamaa 2022. parimatele ettevõtjatele ja 
vabaühenduste esindajatele ning samuti anti välja ettevõtlikuma 
kooli tiitel. Põlva vallast pälvisid tunnustuse:

Põlvamaa mastimänd 2022  on OÜ SANBRUNO. Osaühing 
Sanbruno on pidevalt investeerinud oma arengusse ning tema te-
gevusest on välja kasvanud mitmeid uusi ettevõtjaid. Sanbruno on 
teada ja tuntud mitte ainult piirkonnas, vaid üle riigi ja vähetähtis 
pole tõik, et ettevõte on kultuuri- ja sporditegevuste toetaja.

Ettevõtluse edendaja 2022 on RENE KINTSIRAUD (OÜ Kin-
nistu Haldus). Märkimisväärne osa Põlva väljanägemise muutu-
sest on seotud selle mehe ja tema meeskonnaga. Sotsialismiaegne 
elamumajandus näeb Põlvas nüüd välja sama kena kui maailma 
kaunimates väikelinnades. 

Põlvamaa Ettevõtlik Kool  2022  on TILSI PÕHIKOOL. Kool 
tegeleb aktiivselt ettevõtlike hoiakute väljaarendamisega kaasates 

õppetöösse vanemaid, kohalikku kogukonda ning väliskülalisi.
Põlvamaa kodanikuühendus 2022 on PÕLVA ROTARY KLU-

BI, kes on Ukrainasse saatnud mitu autot/bussi, mitu tonni esma-
tarbeesemeid ja toitu ning kõike muud vajalikku, et Põlva sõprus-
piirkonda Ukrainas aidata.

Aasta vabatahtlik 2022 on MARGIT ÕKVA on suure hooga 
lükanud käima ühe väga ägeda Peri külakogukonna ja on ise selle 
sees olnud liimiks ning südameks.

Aasta kodanikualgatus 2022 on MAMMASTE DISCGOLFI-
PARGI EHITUS (MK Discgolf MTÜ). Algatusse kaasati hulk va-
batahtlikke ja tulemus rõõmustab nii kohalikke kui ka maakonna 
külastajaid.

Sädeinimene 2022 on KAIDO KAHA kes on pidude organisee-
rija ja teiste kaasatõmbaja. Tema südameasjaks on rahvamuusika 
ja võru keele populariseerimine.

Õnnitleme tunnustatuid!
Põlva Teataja

Töö kiidab tegijat

Igal aastal tunnustatakse üleriigiliselt Kaitseliidu silmapaistva-
maid, novembris selgusid Põlvamaa Kodutütarde ja Noorte Kot-
kaste 2022. aasta tegijad. 

Kodutütarde Põlva ringkonna aasta kodutütar 2022 on Tilsi 
Põhikooli õpilane SUSANNA JOHANSON. Kodutütreks  astus ta 
2018. a oma vanemate õdede eeskujul. Susanna on kohusetundlik, 
rõõmsameelne, hea kuulaja, abivalmis, aktiivne noor nii Kaitse-
liidus kui kohalikus kogukonnas. Susanna peale saab alati kindel 
olla, ta on aktiivne ja tubli kodutütar. Lisaks annab Susanna oskus-
likult oma teadmisi edasi noorematele kodutütardele ja noorkot-
kastele. Ka Tännassilma-Kähri-Puskaru külade kogukonnas pole 
ühtegi üritust, kus Susanna poleks kaasa löönud. 

Kodutütarde Põlva ringkonna aasta noortejuht 2022  REET 
NEEDO on Mooste Mõisakooli loodusainete õpetaja, kes alustas 
kohalikus koolis Kodutütarde ja Noorte Kotkaste tegevust orga-
niseerimist juba 2006. a sügisel. Aktiivseid noori on tema rühmas 
olnud alati. Loodus ja kõik sellega seonduv on Reeda lemmiktee-
mad. Tema käe all on nii kodutütred kui ka noorkotkad õppinud 
teadmisi looma-, linnu- ja taimetarga erialamärgi saamiseks. Reet 
looduse teemadel hinnaalandust iialgi ei tee.

Põlvamaa Kodutütred ja Noored Kotkad 
tunnustasid parimaid

	 Noorte Kotkaste Põlva maleva aasta noortejuht 2022 on 
AINIKA MÄGI, Tilsi Põhikooli juhiabi. Noorte Kotkaste ja Ko-
dutütardega tegelemist alustas juba 2006. aastal Lahe rühmas, mis 
pärast Tilsi rühmaga liitumist sai uueks nimeks Laheda. Laheda 
rühm on Põlvamaa suurim – 38 noorkotkast, lisaks 37 kodutütart.

Aktiivse noortejuhina kuulub Ainika Noorte Kotkaste Põlva 
maleva juhatusse ja on ka Kodutütarde Põlva ringkonnavanem.Tal 
on haruldane oskus järjepidevalt Kaitseliidu tegevusse kaasa haa-
rata uusi ja aktiivselt tegevuses hoida kõiki oma rühma noorliik-
meid. Selleks kirjutab ja teostab ise projekte, juhendab oma noori 
projektide kirjutamisel ja läbiviimisel, kaasab oma põnevatesse 
tegevustesse ka teiste rühmade ja Ukraina noori. Töö kiidab tegijat 
ja nii on ka tema rühm alati olnud ka üks aktiivsemaid malevas. 

Noorte Kotkaste Põlva maleva aasta noorkotkas 2022 HAR-
RI SIKKA, Laheda rühma salgapealik, õpib esimest aastat Nõo 
Reaalgümnaasiumis, mis ei takista tal aga olemast aktiivseim Põl-
va noorkotkas – 2022. aastal lausa 1366 tundi ehk 57 ööpäeva!  

Harri huvi, pühendumust ja mitmekülgsust tõendavad ka sel 
aastal täidetud teine järk ning erikatse märgid varrukal - laskur, 
arvutikasutaja, arvutispetsialist, laagrikorraldaja ja meedik, samuti 
aktiivne tegevus Põlva Noorte Kotkaste ja Kodutütarde noorteko-
gu aseesimehena. Kaitseliidu kogemuse sai õppuse Siil 2022 for-
meerimismeeskonnas tegutsemisest ning rahvusvahelise kogemu-
se militaarlaagrist Žalgiris 2022. 

	 Kaitseliidu Põlva malev

Eestimaa Spordiliit Jõud lõpetas pidulikult spordiaasta ja tun-
nustas aasta tegijaid. Tunnustati kõigi Eesti maakondade parimaid 
noortetreenereid, kohaliku spordielu edendajaid, piirkondlike 
spordisündmuste korraldajaid ja valiti aasta tegija. 

Põlvamaale toodi sealt kolm autasu. Tunnustuse edukas noori 
kergejõustiklasi kasvatav treener ja kehalise kasvatuse pälvis Põl-
va Kooli õpetaja TOOMAS KIVEND.

Kohaliku spordielu edendaja tunnustuse pälvis Kagu Vibuklu-
bi, mille juhendajad on ANNE ja AIVAR LONDON.

Piirkonna spordisündmuse tunnustuse sai Räpina Spordiklubi. 
Palju õnne aasta tegijatele!

Põlva Teataja

Eestimaa Spordiliit Jõud tunnustas 
lõppeva aasta tegijaid

Pildil: vasakult Toomas Kivend, Kurmet Karsna (Räpina 
Spordiklubi) ning Anne ja Aivar London.

Maakondlike tunnustuste laueraadid. Sander Silma foto
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Rahvatarkus ütleb, et kes minevikku ei mäleta, see elab tule-
vikuta. Seepärast kutsub Peri külaselts endisaegse Vilde kolhoosi 
traktoriste-masiniste, loomakasvatajaid ja muid toredaid spetsia-
liste meile oma naljakaid, tõsiseid, töiseid või ka romantilisi kol-
hoosiaegseid mälestusi kirjutama-rääkima. Kõige oodatumad on 
need jutud, mis on seotud mõne lähiümbruses asuva, nüüdseks 
unustusehõlma vajunud laguneva objektiga – nt kauplus-söökla-
kontorihoone, karulihoidla, väetisekuur, vasikalaut jne. Kindlasti 
ka juhtumised põllul või pidulauas jne.

Kirjuta oma lugu üles. Käe- ja õigekirja pärast pole vaja mu-
retseda. Ka lause- ja sõnaosavus pole tähtis. Kui miski jääb aru-
saamatuks või vajab täpsustamist, küll me siis täiendavalt küsime. 
Tähtis on lugu ise ja asjaolu, et see saab talletatud. Kui sul kohe 
üldse seda kirjutamise soolikat ei ole või ei kuula sõrmed enam 
sõna, aga lugu tahaks ikkagi jagada ehk aitab keegi tuttav või lä-
hedane jutu nutiseadmega salvestada ja meieni toimetada. Võib 
helistada ka mobiilile 5359 2786 ning lepime kokku, kus ja kuidas 
vestelda saame.

Mis me nende juttudega teeme? Esmalt süstematiseerime ja 
talletame tulevastele põlvedele. Põnevamad valime välja edasiju-
tustamiseks 2023. aasta mais toimuval üle-eestilisel jutuvestmise 
festivalil Ööbikuööd, millest ka Peri külaselts plaanib osa võtta. 
Tänu teie jagatud juttudele elustame huvilistele endiste põlluma-
jandusobjektide hiilgeajad ning anname neile kasvõi üheks het-
keks nooruse tagasi.

Aktiivset kaasalöömist!
Margit Õkva
Peri külaselts

Orajõe külaplats sai sel 
aastal valgustuse

Peri külaselts ootab 
kolhoosiaegseid lugusid

Foto Eesti Arhitektuurimuuseum, Ajapaik

Alles see oli, kui raamatukogude aasta näärikuu 12. päeval suu-
re üle-eestilise ühislugemisega peale hakkas. Küllap ühistegemine 
oligi selle aasta kõige suurem võlu – paljud raamatukogud üle Ees-
ti ühe ja sama katussündmuse raames tegutsemas, aga igaüks ikka 
omamoodi ja isepäiseltki. Olgu selleks laste pannkoogipäev „Suur 
suvine koogitegu raamatukogus“, lugemisaktsioon „Lugemistund“ 
(loodetavasti saab sellest traditsioon –  8. septembril tunnike luge-
misele pühendada), ööraamatukogu oma salapäraga ja palju muud. 

Meie valla raamatukoguhoidjad olid tublid kaasalööjad, luba-
tagu aga esile tõsta kolme väga tublit tegijat: Mall Kõpp (Vastse-
Kuuste), Krista Pikk (Kiidjärve) ja Enna Prükk (Kauksi). 

Aeg aga jookseb kiiresti ja nii tuli raamatukogude aasta tege-
mised kokku tõmmata ning anda teed liikumisaastale. Nii seati ka 
Põlvas 13. jõulukuu päeval sammud keskväljakule, mis adven-
diajast uue aastani kannab toredat nime jõuluväljak. 

Mismoodi luua sild kahe aasta vahele? Kõigepealt sisukate 
sõnadega. Kõnelesid vallavanem Marrti Rõigas, Põlvamaa Spor-
diliidu president Lennart Liba ja peasekretär Ingrid Muuga ning 
keskraamatukogu direktor Kati Maidla. Eks sõnavõttude peamine 
mõte oli, et ega lugemine liikumisaastal lõpe, aga lisaks vaimule 
vajab ka keha virgutamast. 

Kati Maidla andis liikumisaasta eestvedajale – orienteerimis
klubile Põlva Kobras üle ilusa puust kaantega märkmiku. Kingitus 
on sümboolne, sest koprad on ragistajarahvas ja küllap liikumis-
aasta tuleb sisutihe. 

Raamatukogude aasta andis teatepulga
liikumisaastale

Mis edasi sai, on liigne küsida, kui märkida, et üritust vedas 
eest Andre Laine. Kõigepealt esinesid tema tantsulapsed ja siis 
pani Andre kogu rahva hoogsalt tantsima ja võimlema. 

Seejärel oli aeg hakata läbima kontrollpunkte, et väikesele 
viktoriinile vastates oma teadmised proovile panna. Punktide va-
hel tuli liikuda etteantud viisidel (kaks sammu edasi, üks tagasi; 
torbikute vahel lumelabidaga jalgpalli veeretada; labajalasammu-
ga edasi liikuda). Kolmeliikmelised esindused tegid kõike hoo ja 
lustiga kaasa. 

Suur tänu vallavalitsusele, Põlva Koolile, Põlva Jakobi Kooli-
le, OK Kobrasele, Põlva Matkaklubile, Eesti Õdede Liidu Lõuna 
piirkonnale, Naiskodukaitse Põlva ringkonnale, Põlva Spordikoo-
lile ja ühele abielupaarile, kes osalema tulid! Raamatukoguhoid-
jadki ei jäänud häbisse ja moodustasid kaks esindust. 

Kuuma teed rüübates kuulati Andre Lainet, kes luges ette õiged 
vastused. Rõõmurõkatusi oli õige palju, aga tundus, et kõige roh-
kem nähti vaeva anagrammide lahtipusimisel. 

Anname teilegi lahendamiseks kaks nendest, mis olid lahenda-
miseks õpilastele. Milline spordiala peitub nimes Älis Palk? Kes 
on Borja Tuhk? Tegu on meie kandist pärit suurmehega, kes pol-
nud küll spordimees, aga pidas kehalist kasvatust väga tähtsaks. 
Head lahendamist!

Head liikumisaastat! 
Põlva Keskraamatukogu 

Paigaldatud sai varjualuse 
valgustus, pistikupesad, plat-
sivalgustus, välitualeti sise- ja 
välivalgustus ning lipuvarda 
kohtvalgustus. 

Ehitustöid teostas Kawer-
mois OÜ ning projekti rahasta-
ti  Leader-programmi ja Põlva 
valla kaasabil.

Jõulukingituste pakkimisest
Traditsiooniline pakkepaber on enamasti ühekordne toode ja 

pärast oma ühekordse ülesande täitmist, jõuab see olmeprügi hul-
ka. Muidugi on võimalus, et osa sellest jõuab ka vanapaberi kon-
teinerisse. 

Paber ja papp iseenesest on väga hästi ümbertöödeldavad, kuid 
sädeluse või alumiiniumiga kaetud pabertooteid ei ole selleks so-
bivad. Sädeluse moodustavad tegelikkuses lihtsalt väikesed plas-
titükid, mis loodusesse sattudes, ja sinna need kindlasti sattuvad, 
põhjustab probleeme kõigile, kes seda sisse söövad. Pakkepaberi 
ümbertöötlemisse suunamiseks tuleb sellelt eemaldada ka kõik 
kleeplindid.

Alternatiivid uuele pakkepaberile on vanad ajalehed, kangad, 
juba kasutatud pakkepaberid ja samamoodi korduvkasutatavad 
kinkekotid, klaasist purgid, vanad kalendrid, joonistused või maa-
kaardid. Isegi ümberpööratud krõpsupakist saab ilusa hõbedase pa-
kendi. Tavalise pakkimispaela saab asendada kangast või paberist 
paelaga või hoopis lõnga või niidiga ning erinevate paberteipidega. 

Meeles tuleb pidada, et kõige loodussõbralikum kingituse pa-
kend on see, mis sul kodus juba olemas on. Tuleb lihtsalt värs-
ke pilguga ringi vaadata. Ka kingitust avades tasub hoolikas olla, 
paela sõlmed lahti harutada ja kleeplint ettevaatlikult eemaldada 
– nii saab neid samu paelu ja pakendid juba järgmise kingi jaoks 
kasutada.

Birgit Purga 
keskkonnaspetsialist

Orajõe külaplatsile sai 2022. aastal loodud elektriühendus. 

Valla raamatukoguhoidjad Põlvamaa liikumisaasta maskoti Kopraga. Foto Põlva Teataja

Ariana Eerits 
Orajõe külvanem
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Üsna pea on läbi saamas taas üks põnev ning teguderohke aasta! 
Meie ühingu-perre on oma tee leidnud juba üle saja lasterikka pere-
konna. Lõppev aasta algas meile aga tõeliselt südantsoojendavalt! 
Jaanuaris tunnistasid meie ühingut Põlvamaa Arenduskeskus ning 
Põlvamaa Omavalitsuste Liit tiitliga „Põlvamaa kodanikuühendus 
2021”. Olime ja oleme endiselt südamest liigutatud ning tänulikud, 
et meid on märgatud! 

2022. aasta tõi meile palju vahvaid ühiseid seiklusi, sündmusi ja 
kohtumisi! Veebruarikuus saime kokku paraja kamba ning veetsime 
koos lõbusalt aega Taevaskoja looduses, giiditud tõukekelgumatkal, 
kultusfilmi “Viimne Reliikvia” radadel. Kuna mõnus ning talvine 
ilm jätkus ka veebruarikuus, siis sai esmakordselt ühiselt külastatud 
ka Otepää Winterplace’i. 

Kevad saabus sõprusühingu (Tartu Pereliit) kutsega mõnusa-
le naisteõhtule Vspas. Aprillis toimus juba pikalt planeeritud ning 
kaua oodatud heategevuslik mälestuskarpide meisterdamise õpituba 
MTÜ Vaikuse Lapsed toetuseks. Maikuus aga sõitsime ühise bussiga 
Tallinnasse Saku Suurhalli vaatama Lotte uut muusikalist etendust. 
Meie ühingu armsad emad ja vanaemad kohtusid Põlva Kultuuri-ja 
Huvikeskuse kohvikus Elamusõhtul Emadele!, kusmeie koosviibi-
mise tegi oma muusika ja kaunite lauludega eriliseks Uku Suviste. 
Tunnustasime kolmanda ja enama lapse sündi Põlva ja Kanepi val-
las ning veel enne suurt suve sai Põlva Lasteaed Mesimumm hoovis 
peetud meie Mudilaste Mängupäev, külas Lotte, Bruno ja Albert otse 
Lottemaalt! 

9. juunil toimus ühingu Üldkoosolek, kus sai valitud uus juhatus. 
Veidi enne seda toimus Kagu-Eesti Lasterikaste MTÜ endise juhatu-
se tänuõhtu Põlva minispaas Sõstar. Ühingu 3. sünnipäeva  tähistasi-
me Kaldavere turismitalus. Kolmandat suve järjest toimus juulikuus 
meie ühingu koolinoortele mõeldud Looduslaager, sel korral Kiisa 
jahi- ja matkamaja territooriumil. Suve lõpus aga nägi ilmavalgust 
meie ühingu väikene eksprompt-projekt - Kagu-Eesti Lasterikaste 
laste lauluansambel! Ansambliga sai esinemas käidud päris mitmel 
vahval sündmusel. Veel enne sügist toimus taas Eesti Lasterikaste 
Perede Liidu heategevuslik koolitarvete kogumise kampaania „Lap-
sed kooli”. Esmakordselt kooliteed alustavaid ühinguperede lapsi 
saime õnnitleda juba traditsiooniks saanud sündmusel „Rõõmuga 
kooli!”, kus sel aastal pidasime Mammaste Tervisespordikeskuse 
õuealal vahvat aardejahti. 20. augustil kohtusid aga Tartu Perelii-

Kagu-Eesti Lasterikaste Perede Ühingusse kuulub üle 100 perekonna

du eestvedamisel lasterikkad pered üle Eesti Lõuna- Eesti suurimal 
mängumaal Cantervillas. 

Sügis saabus, lapsed läksid kooli ning septembris kohtusime 
Valgesoo rabas sügisesel matkal. Oktoobrikuus toimus tänusündmus 
meie ühingu vabatahtlikele Võrus lõbusõidulaeval Tamula Vanake. 
Meie ühingu juhatuse liikmed osalesid Eesti Lasterikaste Perede 
Liidu traditsioonilises „Mõttekoolis” Mäetaguse mõisas. Novembris 
toimus meie isadele ja vanaisadele kultuuri- ja saunaõhtu; emadega 
meisterdasime mälestuskarpe ning õppisime küpsetama maitsvaid 
kringleid. 

Novembrikuu lõpus saime osa Põlvamaa Arenduskeskuse ja 
Põlvamaa Omavalitsuste Liidu tänusündmusest Moostes, olime taas 

Aasta 2022 algas koroonapiirangutega ja olime sunnitud eda-
si lükkama oma seltsi 14. aastapäevapeo. Esimene kokkusaamine 
toimus 24. veebruaril külaplatsil hommikusel lipu heiskamisel. Oli 
meeldejääv karge talvehommik ja grillitud vorstilõhnaline õhtu-
poolik lõkke juures. 

Karilatsi Küla Seltsi 14. aastapäeva tähistamine toimus 26. 
märtsil 2022. Üritus algas kokkuvõtte tegemisega eelneva aasta 
sündmustest ja selle esitas külavanem Maie Asur. Kõik olid saa-
nud tutvuda eelnevalt aasta 2021. majandusaasta aruandega ja see 
kinnitati ühehäälselt. Järgnes uue 5-liikmelise juhatuse valimine 
– sinna kuuluvad: Elo Siska, Kadri Tsirk, Tiia Raudvee, Olar Käo 
ja Reemo Timmermann. Edu ja õnnestumisi koostöös külarahva-
ga! Toimus ka tublimate külaelanike tunnustamine ja sponsorite 
tänamine. Üritus jätkus meeleolukalt tantsurütmis Kalmer Järve-
ga. Meil olid külas Kanepi vallavanem Mikk Järv ning Karilatsi 
Vabaõhumuuseumi uus juhataja Margit Pensa, kes soovisid meile 
ladusat ja meeldivat koostööd.

23. aprillil käisime abiks talgutel Karilatsi Vabaõhumuuseumi 
juures, kus aitasime riisuda ja talveks kuuri vedada küttepuid. Päev 
kulges kiiresti, puuriidad kuuris kõrgusid ja ühine supisöömine 
mõjus lõõgastavalt.Talgud olgu ikka meeldivad ja rõõmsad!

7. mail toimus meil koristuspäev Teeme Ära, kus puhastasime 
prahist küla läbivate teede ääred ja valmistasime suveperioodiks 
ette külaplatsi. Seal tuli teha lillepeenraid, istuda lilli, niita ka muru 
esimest korda, paigaldada väikelaste kiiged ja korrastada mängu-
väljakud (paigaldada võrgud). Hea, et jätkus jõudu tegijatele läbi 
suve!

21. mail leidis aset Postitee Pillerkaar, mille korraldamisest 
võtsime ka meie osa. Ojari talu väravas avasime puhveti kohalike 
perenaiste küpsetistega, töötas grillmeister ja esines ka külabänd.
Meeleolu aitas luua tantsuansambel Kanapää Keerutajad Kanepist.
Aitäh tegijatele!

 11. juunil võtsime osa Kõivualutse laadast, kus müüsime 
oma külaseltsi liikmete valmistatud tooteid ja suupisteid. Seejärel 
alustasime ettevalmistustega oma külaplatsil toimuva jaanipäeva 
ürituseks. Me püüame jaaniõhtul korraldada iga kord erinevaid 
mänge, et iga jaaniõhtu oleks kordumatu ja meeldejääv. Muusi-
kalist meelelahutust pakkus Karilatsi Külabänd ja toitlustamisega 
tegeles Taevaskoja paradiis. Aitäh ansamblile ja paradiisiperenaine 
Reedale!

Kirjutasime ka turvalisuse projekti KOP-i ja saime toetust vin-
gugaasiandurite ostmiseks, et need paigutada kõikidesse kodudes-
se. Väga suured tänud sellise võimaluse eest kogu külarahva poolt.

2. juulil toimusid Karilatsi külaplatsil Põlva valla XII suve-
mängud. Korraldusmeeskonna moodustasime koos Põlva valla 
esindajatega ja Põlvamaa Spordiliiduga. Töötasime välja mängude 
kava ja kutsusime Põlva valla külaseltse osalema. Põlva Vallavalit-
sus eraldas meile raha, kaasasime ka oma piirkonna ettevõtjad, kes 

toetasid meid oma toodetega autasude komplekteerimisel. Meie 
arvates läks üritus igati korda, kuid kahjuks oli osavõtvaid vaba-
ühendusi vähe. Võistluste võitjaks tuli MTÜ Himmaste. Järgmised 
suvemängud korraldab Rasina, sest talle naeratas loosiõnn. Täna-
me suvemängude korraldusmeeskonda ja osalejaid. Teie kõigiga 
oli meeldiv kohtuda ja jõudu proovida!

 13.-14. augustil toimusid Põlva valla kodukohvikute päevad.
Karilatsi Küla selts otsustas teha kodukohvikupäeva ainult 13. au-
gustil Jutu talu aias. Kohvikute päev nõuab kõige peale mõtlemist, 
et külastajatel oleks mõnus ja seepärast võtavad ettevalmistused 
palju aega. Meie seltsil on tugev ja töökas ning usalduslik mees-
kond, kellega saame edukalt üritusi korraldada. Kohvikutepäev 
läks meil igati korda, külastajaid jagus kogu päevaks ja eksinuid 
ka järgmiseks hommikuks. Tänu meie tublile meeskonnale!

 21. augustil toimus Karilatsi Vabaõhumuuseumi territooriumil 
Ökofestival Rohelisem elu. Karilatsi Küla Selts otsustas osaleda ka 
sellel suurel üritusel, ikka küpsetisi ja sügisande rahvale pakkudes. 
Meie perenaiste kringleid, pirukaid ja üldse kõiki küpsetisi on os-
tetud hästi ja oleme kuulnud kiidusõnu. Tänud tublidele Karilatsi 
küla perenaistele!

18. septembril toimus Valgesoos matkaraja külastus ja LoreLay 
OÜ aardejaht. Karilatsi küla lapsed ja nende vanemad läbisid mat-
karaja ning seejärel asusid lahendama aardejahi küsimusi. Leidnud 
aaretekasti, jagasime ära kastis olnud kommid, asusime lõket te-
gema ja grillima vorstikesi. See sügispäev metsas oli hästi soe ja 
päikseline, lapsed väsinud ja rahulolevad.

10. detsembril osalesime Vastse-Kuuste kultuurimaja poolt 
korraldatud isetegevuslaste ja vabaühenduste jõulupeol. Seda üri-
tust võib nimetada ka stiilipeoks, sest õhtu teema oli “Multifilmide 
tegelased”. Kõik vabaühendused olid vaeva näinud ja end filmi-
tegelasteks muutnud. Osalejad Karilatsi külaseltsist kujutasid en-
dast lumemees Olafit, Annat ja Elsat, kes mängisid Aliase mängu 
ja tõmbasid kaasa ülejäänud kohalolijad. Suur tänu korraldajatele!

Selle aasta viimastel päevadel, ehk 29. detsembril toimub veel  
külalaste jõuluüritus Karilatsi Vabaõhumuuseumi juures. Sõidame 
saaniga, naudime pirukaid ja lõpuks tuleb külla veel siiskanti ek-
sinud jõulumees. 

Karilatsi Küla Selts tänab Põlva Vallavalitsust, Kanepi Vallava-
litsust ning kõiki toetajaid ja sponsoreid, nende hulgas eriti  Põlva 
Coopi, kes on olnud meie pikaajaline koostööpartner. 

Edukat ja õnnerikast uut aastat kõikidele!
Maie Asur

Karilatsi külavanem

Karilatsi Küla Seltsi 14. tegutsemisaasta

ühinguga nomineeritute seas. 
Detsembris käisime juhatusega Eesti Lasterikaste Perede Liidu 

vabatahtlike tänusündmusel Sangaste Lossis; tähistasime oma va-
batahtlikega rahvusvahelist vabatahtlike päeva Tuhat ja Tuline ke-
raamikatoas; 10. detsembril kohtusime Mooste Folgikojas ühisel 
Jõulupeol ning veel enne kibekiiret jõuluaega kohtume turgutaval 
terviseõhtul Põlva ujulas! 

Head inimesed, hoidkem üksteist! Ja meie hoiame jätkuvalt 
üheskoos oma tõelist rikkust! 

Bibi Perlov
juhatuse esinaine

Kringli küpsetamise õpituba Tillu Kodukohvikus Põlvas. Foto Bibi Perlov
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22. novembril 2022 toimus Põlva Gümnaasiumis EPAS prog-
rammi noorteseminar “Koos muudame maailma jätkusuutliku-
maks!” Räägiti ÜRO 27. kliimakonverentsil toimunust ja arutleti 
kliimamuutuste üle. Noorteseminaril võtsid kliimakonverentsil 
räägitu kokku Keskkonnaministeeriumi kliimaosakonna nõunik 
Reet Ulm, SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse arengu- ja koos-
töökoja juht Helen Sulg ning COP 27 noordelegaat Hanah Lahe. 
Kahjuks ei olnud loengupidajatel võimalik kohale sõita, kuna nad 
olid äsja COP 27 kohtumiselt tagasi jõudnud ja nii toimus loeng 
Zoomi vahendusel. Küll oli kohal Europe Direct Põlva teabekes-
kus, kes  tutvustas oma tegevusi tekstiili taaskasutuse alal. Samuti 
osales üritusel Euroopa Parlamendi Eesti büroo avalikkussuhete 
nõunik Anno Aedmaa, kes modereeris kogu noorteseminari.

Lisaks loengu kuulamisele viisid noored üle Eesti erinevatest 
koolidest läbi mitmeid jätkusuutlikkuse teemalisi töötubasid. Näi-
teks oli osalejatel võimalus osaleda söödavaid putukaid, e-prahti 
või jätkusuutlikku moetööstust tutvustavates töötubades, aga ka 
võtta osa põgenemismängust “Jussike lahendab kliimaproblee-
me”, mis osutus keerulisemaks, kui algselt paistis.

 Ka Põlva Gümnaasiumi õpilased viisid uurimis- ja praktilise 
töö raames läbi kaks töötuba, millest ühes oli osalejatel võimalus 
arutleda Põlva tuleviku üle ning pakkuda ideid, kuidas muuta ko-
dukoht põnevamaks. 

Koos muudame maailma jätkusuutlikumaks!

Paljud tervishoiu valdkonna organisatsioonid meil ja mujal on 
hakanud rohkem tähelepanu pöörama kliimamõju vähendamisele. 
Nii on ka Põlva Haigla võtnud eesmärgi liikuda keskkonnasääst-
likkuse ja rohelisema jalajälje suunas.

Selleks, et esmalt kaardistada organisatsiooni hetkeolukord ja 
üldine mõju, hindas haigla Põlvamaa Arenduskeskuse korraldatud 
pilootprogrammi „Ettevõtete süsiniku jalajälje mõõtmine” raames 
ära organisatsiooni tegevusest tingitud süsiniku jalajälje. Jalajälje 
arvutamine ja haigla mõjukohtade kaardistamine viidi läbi (juuli-
november 2022) koostöös ettevõttega Civitta Eesti AS. 

Analüüs viidi läbi 2021. a andmete põhjal ning see tugines 
rahvusvaheliselt tunnustatud ja enimkasutatud kasvuhoonegaaside 
raporteerimise standardi Greenhouse Gas Protocol metoodikale. 
Standardi järgi jaotuvad ettevõtte tegevused ja mõjud kolme skoo-
pi, mis annavad tulemuste esitlemiseks ühtsed alused ja sellega ta-
gatakse tulemuste teatud võrreldavus ka ettevõtete vahel.

Kokku on Põlva Haigla süsiniku jalajälje suurus 2297 tonni 
CO2-ekvivalenti.

▪ Skoop 1. Kõik otsesed emissioonid, mis tulenevad Põlva 
Haigla kontrolli all olevatest allikatest (nt autokütused, meditsii-
nigaaside kasutus). Moodustab kogu jalajäljest 3% ehk 79 tonni 
CO2-ekvivalenti.

▪ Skoop 2. Kaudsed emissioonid, mis tulenevad sisseostetud 
elektri- ja soojusenergia tootmisest (nt võrguelekter). Moodustab 
kogu jalajäljest 30% ehk 678 tonni CO2-ekvivalenti.

▪ Skoop 3. Kõik ülejäänud kaudsed emissioonid, mis toimuvad 
kogu ettevõtte väärtusahela jooksul (nt sisseostetud tooted/teenu-
sed, töötajate tööle- ja kojusõidud, jäätmed ning kütuse ja ener-
giaga seonduvad tegevused). Moodustab kogu jalajäljest 67% ehk 
1539 tonni CO2-ekvivalenti.

Skoop 3 puhul on kõige suurema jalajäljega töötajate tööle- ja 
kojusõidud.

Analüüsist selgus, et haigla suurim kliimamõju tuleb sisseoste-
tud toodetest (meditsiinitarvikud, ravimid, toit jm), töötajate tööle- 
ja kojusõitudest ning ostetud elektri- ja soojusenergia tarbimisest. 

Kiire mõju vähendamise potentsiaaliga ja käegakatsutav lahendus 
on taastuvelektri kasutuselevõtt, mille kaudu oleks võimalik sü-
siniku jalajälge vähendada 17%. Kõikides muudes kategooriates 
tuleb kiirete võitude asemel keskenduda samm-sammulisele vä-
hendamisele läbi erinevate tegevuste kombinatsiooni.

Jätkutegevusena ongi haigla eesmärgiks läbi mõelda konk-
reetsed eesmärgid ja keskkonnasäästule orienteeritud tegevuska-
va, mille abil hakatakse organisatsioonis kliimamõju vähendamist 
sammhaaval ellu viima. Töö tulemusel valmis ka arvutusmudel, 
mille abil saab haigla ise andmeid uuendades ka järgnevatel aasta-
tel enda süsiniku jalajälge edasi monitoorida.

Haigla on juba tõhustanud jäätmete liigiti kogumist sorteeri-
miskastide abil ning säästlikumaks transpordikorralduseks pannud 
käima ühisbussi kaugemalt tulijatele (pildil).

 

Ressursitõhususe suurendamiseks on kavas veel rajada ratta-
maja, loobuda ühekordsete nõude kasutamisest, suurendada ener-
giatõhusust täiendavade energiasäästulahenduste kasutuselevõtu 
kaudu ning keskkonnateadlikkuse suurendamiseks viia läbi erine-
vaid keskkonnasäästu kampaaniaid.

Kuigi kliimaeesmärkide seadmine ja kliimamõjude vähenda-
mine on tänaseks mitmete tervishoiu valdkonna organisatsioonide 
fookuses, on Põlva haigla enda tegevuse süsiniku jalajälje analüü-
simisel ja tuleviku vähendamissammude kavandamisel kindlalt 
eesrindel meditsiini valdkonnas ning on eeskujuks teistele haig-
latele.

Põlva Haigla

Europe Direct Põlva infokeskus korraldas piirkonna ettevõtja-
tele info- ja inspiratsioonipäeva Tartus, mille keskseks teemaks oli 
jätkusuutlikkus majanduses.

Päev algas Tartu Aparaaditehases, kus ammutati inspiratsiooni 
Aparaaditehase kujunemisloost vanast nõukogudeaegsest tehasest 
kaasaegseks kultuuritehaseks.

Euroopa Komisjoni Eesti esinduse majandusnõunik Ave Sc-
hank-Lukas tutvustas ettevõtjatele Euroopa Liidu taasterahastu 
uue perioodi vahendeid, mis on ette nähtud rohelisema, digitaal-
sema, sotsiaalsema, inimestele lähedasema ja ühendatuma Eesti 
loomiseks.

Uuel aastal avanevast Kagu-Eesti ettevõtluse arengu toetus-
meetmest rääkis lähemalt Liis Palumets Rahandusministeeriumist.

Päeva teises pooles külastasime Eesti ettevõtlusauhindade 
kestliku ettevõtte nominendi Estiko-Plastari tehast, kus uurisime, 
kas ja kui jätkusuutlik on plastpakend. 

Ringmajandusettevõtte Epler ja Lorents Lõuna-Eesti käitlus-
keskuses tutvusime plastpakendi kasutusjärgse teekonnaga.

Annely Eesmaa 
Europe Direct infokeskuse juhataja

Inspiratsioonipäev ettevõtjatele

Kas tervishoiuteenus on kliimasõbralik?

Teises Põlva Gümnaasiumi õpilaste poolt läbi viidud töötas te-
geleti upcyclinguga, ehk tehti vanadest asjadest uusi.

 Iga muutus algab meist enesest. Loodame, et noorteseminar 
pani noored enam mõtlema sellele, kui palju nad ise saavad maa-
ilma muuta.

 Florika Kolbakova
Põlva Gümnaasiumi õppejuht

Valminud on Taevaskoja küla 
lähiümbruse riigimetsa 
majandamise kümne aasta kava

RMK on koostanud metsa majandamiskava Taevaskoja küla 
lähiümbruse metsale. Järgmisel aastal on plaanis teha seal kuiva-
nud ja kahjustunud puudega alal lageraiet ja sanitaarraiet ning küp-
sete männikute uuendamiseks aegjärkset raiet.

Kuna tegemist on kõrgendatud avaliku huviga alaga, on raie-
plaanid eelnevalt kohalikega läbi arutatud, nende ettepanekuid 
kuulatud ning vastavalt sellele ka kava koostatud.

„Kaks väikesepinnalist lageraiet tuleb kõige suurema kahjustu-
sega metsaosades, Taevaskoja-Himmaste tee ning Neitsikoopa tee 
vahelisel alal,“ selgitab RMK Põlvamaa metsaülem Tiit Timberg. 
Metsaülema sõnul tehakse sealne raie tavapärasest erinev – vanad, 
kõrged, 159-aastased männid jäetakse kasvama, 50–70 puud hek-
tarile, välja raiutakse kuivanud ja kahjustusega kuused, kahjus-
tustega kased ning kuivanud ja lühikese võraga või kahjustunud 
männid. 

„Vanadest mändidest kujundatakse edasikestev kõrgpuistu, 
mille alla häiludesse istutame mändi,” täpsustab Timberg. 

Töödega on plaanis alustada tuleva aasta märtsis-aprillis, kui 
üraskirüüste ulatus on lõplikult selge. Neis metsaosades, kus on 
piisavalt terveid ja elujõulisi mände, tehakse sanitaarraiet, mille 
käigus võetakse välja vaid kuivanud ja haiged puud. 

Kanariku-Kiidjärve maantee ja Laari metsatee nurgas kasvavas 
küpses männikus tehakse kahes jaos aegjärkset raiet. Kolmel eral-
disel, kvartalil KJ149, on plaanis teha aegjärkne raie kolmes jaos. 
Mõlemal puhul alustatakse esimeste järkudega tuleval aastal, järg-
mine raiejärk tehakse, kui noor metsapõlv on kasvama hakanud ja 
on ka piisavasse kõrgusesse jõudnud. 

„Prognoositavalt on see võimalik 8 kuni 10 aasta möödudes,“ 
täpsustab metsaülem. 

Eri meelt olid kohalikud Kimera orgu viiva teeäärsete kuiva-
nud kuuskede raie osas. RMK kavandanuks sinna sanitaarraiet, 
kuid otsustati, et kuivanud puud jäävad raiumata. 

„Turismikorraldajad soovisid säilitada metsa looduslikku aren-
gut, et seda ürgilmelist metsaosa matkajatele eksponeerida, samas 
väljendas üle maantee kinnisvara omav kogukonna liige kartust, et 
kuivanud puud hakkavad kukkuma teele ja piirdeaiale. Taevaskoja 
metsades orienteeruja viitas samuti kukkuvatele ja ohtlikele puu-
dele. Kaalukeeleks sanitaarraiet mitte teha sai külavanema seisu-
koht,“ vahendab Timberg. 

Kohalikega on kokku lepitud, et enne raietööde algust, märtsis 
2023, tehakse metsas koosolek ja vaadatakse üle puistute seisund. 

Taevaskoja metsamajandamise kava saab lugeda RMK kodu-
lehel.

Riigimetsa Majandamise Keskus

Riigi IT Keskus (RIT) toetab ener-
giasäästlikkuse põhimõtteid ja selgitab, 
millised on kokkuhoiu võimalused energia 
säästmiseks töökeskkonnas.

1. Vii läbi digikoristus
Mida vähem on elektroonilistes seadme-

tes bitte ja baite, seda vähem kulub nende ka-
sutamiseks energiat. Tee oma nutiseadmetes 
ja arvutis korrektuurid: kustuta failid, mida 
sa ei vaja ning sulge programmid, mida sa 
ei kasuta. Kaalu, kas on asju, mida säilitada 
pilves või serveris - see säästab nii seadmeid 
kui ka elektrit. 

2. Unusta printimine
Lisaks sellele, et printimine kulutab 

elektrit ja paberit ning seadmete hooldamine 
ka töötajate aega, tõstab see tõenäosust and-

Kuidas töökeskkonnas energiat säästa? Riigi IT Keskus jagab 5 näpunäidet
melekke tekkeks. Eelista oma töö ära teha ar-
vutis või nutiseadmes. Juhul, kui printimine 
on siiski vajalik, sulge see peale kasutamist 
või lülita sleep režiimile. Töökeskkonnas 
on mõistlik printerid taoliseks kasutamiseks 
juba eelnevalt seadistada.

3. Kasuta oma seadmeid kauem
Mida pikemalt oma elektroonilisi sead-

meid kasutad, seda väiksem on vajadus uute 
järele. Mida väiksem on vajadus uute järele, 
seda vähem peavad tööstused neid tootma. 
Arvestada tuleb siiski, et uued seadmed või-
vad olla oluliselt energiasäästlikumad ning 
igal seadmel on mõistlik eluea piir.

4. Konverentsiseadmete asemel kasuta 
sülearvutit

Kui osaled koosolekul üksinda, siis eelis-

ta konverentsiseadmete asemel sülearvutit. 
Nii hoiad kokku elektrit ja kulutad vähem 
seadmeid. See tähendab, et ka seadmete elu-
iga on pikem. Kui otsustad konverentsitehni-
kat siiski kasutada, lülita need peale video-
konverentsi lõppu välja.

5. Jaga oma töölauda kolleegiga
Inimesed ei veeda muutunud töö- ja elu-

korralduse tõttu kontorites enam nii palju 
aega ja igal töötajal ei ole kontorisse vaja 
oma lauda. Mõistlik on hoida kõik lauad 
töös, sest siis ei ole vaja nii palju töövahen-
deid ja nii suurt köetavat kontoripinda.

Kui tahad teada, milliseid võtteid veel 
energia säästmiseks kasutada, vaata Majan-
dus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ko-
dulehele: https://mkm.ee/hoiamekokku.

Uudistamas Estiko Plastaris. 
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Jõuluseid ja muid toimetusi Ahja koolis

Üks aasta on taas kohe-kohe 
möödumas. See aasta oli ilus, sai-
me ilma covidi piiranguteta taas 
keskuses koos käia, silmast-silma 
kohtuda, mitte distantsilt. Igapäe-
vaselt külastab Ahja noortekeskust 
keskmiselt kuni 25 noort. Reeded 
ja kolmapäevad on kõige rahva-
rohkemad, külastajate arv on siis 
30 kindlasti. 

Kolmapäeviti toimub meil ko-
kandusklubi, mida toetab ka meie 
fännikogukond Saksamaalt Segen-
burgi piirkonnast. Ahja piirkonna 
pikaaegsed sõbrad Annelore ja 
Eckhard Seyer külastavad Eestit 

Põlva Kunstikooli konkursivõidud
Narvas

Narva Kunstikooli poolt korraldatud rahvusvahelisel maastiku-
maali ja kompositsiooni konkurss-näitusel „Aastaajad 22“ osales 
Eesti, Läti ja Bulgaaria osavõtjate seas ka Põlva Kunstikool. 

344 noore kunstniku seast võitis vanuseastmes 9-11 aastat 
konkursi esikoha Marlee Loeg ning vanuseastmes 15-19 saabus 
esikoht Põlva Kunstikooli hetkel vanemas rühmas tegutsevale Ka-
roliina Ulmandile. 

Karoliina töö valmis tegelikult juba kevadel 2022 tema lõpu-
tööna. Karoliina ise kommenteerib kuivnõela tehnikas valminud 
graafilist lehte järgmiselt: „Pilt ,,Lapse rõõm“ valmis eelmise aasta 
talvel osana minu kunstikooli lõputööst. Kuna kõik minu tööd olid 
inspireeritud laste fotodest, soovitas juhendaja ühe töödest teha mu 
enda pere fotode järgi. Pildil kujutatud lapsed olemegi minu õde ja 
mina. Kuivnõela tehnikani jõudsin tänu oma juhendaja Voldemar 
Ansile.“

Marlee Loegi esikoha töö kujutab Otepää maastikku. Töö on 
teostatud õlipastellidega Põlva Kunstikooli kompositsiooniõpetaja 
Yyhely Hälvini juhendamisel kunstikooli sügiseses maalilaagris 
Otepääl.

Tore on seegi, et lisaks nominatsioonidele valiti näituse väärili-
seks ka kolmanda Põlva Kunstikooli õpilase Laura Lanno Otepää 
maastik, juhendaja Yyhely Hälvin.

Anne Prangel
Põlva Kunstikooli direktor

Tilsi kooli õhtukoolis õppisid nii 
lapsed, vanemad kui vanavanemad

16. novembril toimus Tilsi Põhikoolis juba traditsiooniks saa-
nud õhtukool, kuhu olid oodatud lisaks õpilastele ka vanemad ja 
vanavanemad. Nende jaoks oli tehtud lausa eraldi tunniplaan. Nii 
said täiskasvanud õppida kannelt mängima ja Itaalias õpirändel 
käinud õpetajate juhendamisel pastat teha. 

Liikuma Kutsuvas koolis pannakse ka täiskasvanu liikuma, nii 
et lisaks õpilastele said kooli siseruumides orienteeruda ka vane-
mad. Põnev orienteerumisrada klassiruumides ja koridoris valmis 
8. klassi õpilase Gregory Dariel Blauhuti loovtöö tulemusena. 

Vanemad ja vanavanemad tutvusid koolimuuseumi eksponaa-
tidega ning mängisid kadripäevale iseloomulikke mänge. Õpiti 
taimertarkust ja diginutikust. Külalisena olid kohal Töötukassa 
inimesed, kes rääkisid 3. kooliastmele ja vanematele tuleviku va-
likutest. 

Ka õpilastel oli õhtune tunniplaan erinev tavapärasest. Õn-
neratta abil loositi endale koostööülesandeid, tehti mälumängu, 
loodi muusikapille, saadi uusi teadmisi Unescost, nutimaailmast 
ja kadripäeva kombestikust. Meie koolipere pisemad tegid põh-
jalikku tutvust helkuriga. Lisaks oli avatud ka väikeste laste hoid, 
et koolipinki oleks võimalus tulla ka neil vanemail, kellel kodus 
väikesed lapsed. 

Õhtu lõppes Itaalias õpirändel käinud õpilaste muljete jagami-
sega.

Liina Vagula
Tilsi Põhikooli õppealajuhataja

Advendiaeg on alati olnud seotud jõuluootuse ja 
imedega. Laste jaoks tähendab see, et päkapikud hak-
kavad käima ja sussi sisse kingitusi tooma. Täiskasva-
nud hakkavad tegema ettevalmistusi jõuludeks. 

Esimese advendipühapäeva järgsel hommikul 
toimus meie kooli traditsiooniline laternakõnd alevi-
ku kuuse juurde. Rõõmustasime esimese lume üle ja 
rääkisime advendist. Direktor jagas kõikele klassidele 
säravad jõulutuled koos heade soovidega. Väikesed 
laululapsed esitasid jõuluteemalisi laule ja luuletu-
si. Viisime jõulusoojust ja -valgust ka meie aleviku 
asutustesse, Põlva vallavalitsusse ja valla koolidesse. 
Kaunid laternad, mis kingituseks viidi, meisterdati 
kunstiõpetuse tundides õpetaja Kersti Lillo juhenda-
misel. Aitäh!

Jõuluootuse teise nädala peasündmuseks oli päka-
pikkude võimlemistund, kui võimlas toimusid lõbusad 
sportlikud võistlused ja mängud. 

Kolmanda advendinädala märksõnadeks olid 
“Krõbisevad piparkoogid”. Lapsed küpsetasid  ja kau-
nistasid piparkooke, millest panime üles näituse. Au-
väärt žürii valis välja kaunimad piparkoogid, mis said 
ka väikese autasu.

Toredaid tegevusi jätkus ka jõulueelsetesse päeva-
desse. 

Kooliöö Moostes
Mooste Mõisakoolis toimus õuduste öö, mida 

ootas ja millest võttis osa kogu kool. Tegemist oli 
halloweeni eelse peoga, kus riietuti zombideks, 
superkangelasteks, kummitusteks ja muudeks te-
gelasteks. Kogu koolimaja kaunistati õuduste öö 
temaatikaga. Valiti ka parimad kostüümid. Võitis 
kooli direktor Margo, kes elas oma muumia karak-
terisse suurepäraselt sisse. 

Kooliööl leidus tegevusi kõigile: öine orien-
teerumine ümber Mooste järve, mille raja markee-
risid meie kooli noorkotkad. Kõige kiiremad raja 
läbijad said ka tunnustatud. 

Erinevad töötoad, kus sai meisterdada later-
naid käsitööõpetaja Heleniga, paberist teha meis-

Annelore ja Eckhard Seyer  - 
Ahja noortekeskuse kauaaegsed sõbrad 

kaks korda aastas, korraga peatuvad nad Ahjal enamasti kuu 
aega oma võõrustajate Juta ja Olev Otsa koduhoovis oma mat-
kabussis. 

Siin olles korjab ja ostab Annelore marju, mis Juta abiga 
keedetakse moosiks ja villitakse väikestesse purkidesse. Kogu 
toodang läheb Saksamaal heategevuslikel laatadel müügiks ja 
saadud tulu jõuab Ahja piirkonna lasteaiale, hooldekodule ja 
noorteskusele. 

Kahe aasta jooksul on Annelore ja Eckhard sisustanud noor-
tekeskuse kööginurga uue mööbli ja köögitehnikaga. Eelmisel 
aastal ostsid televiisori ja selle aasta noortekeskuse sünnipäe-
vaks kinkisid noorte soovil õmblusmasina. Südantsoojendav on, 
et nad siiralt soovivad meid toetada ja noored alati ootavad neid, 
sest lisaks asjadele on alati kaasas ka hulk maiustusi.  

Vahenditest väärtuslikum ehk ongi meie ühised kohtumised 
noortekeskuses. Ärasaatmispeol valmistasime kiluvõileibasid, 
mis olid dekoreeritud eesti ja saksa lipukestega. Nad ise ütlevad, 
et nii tore on Ahjal jalutada, kui lapsed juba eemalt neid hüüa-
vad ja  teretavad. Eestis tunnevad nad ennast koduselt ja tänavad 
Ahja inimesi sooja suhtumise eest. 

Meie omalt poolt täname südamest kõiki, kes on Ahja noor-
tekeskuse tegemisi jälginud ja soovime teile lahket jõuluvana 
ja püstitatud eesmärkideni jõudmist, kasvõi väikeste sammude 
kaupa. 

 Piret Palm 
noorsootöötaja Ahja noortekeskuses 

Jõulukuu on nii kiirelt kohale tuisanud, et kui-
dagi ei suuda veel seda mõista. Samas on kooli-
maja saanud õpilaste, õpetajate ja Loidi istanduse 
ühistööna nii maagiliselt kauniks, et jõuluhõngu 
saab peaaegu et maitsta.

Jõuluaja avas koolimajas traditsiooniline          
1. advendi aktus koos Võnnu kihelkonna pastori-
ga. Selle aasta aktuse tegi eriliseks ühine jõululau-
lude laulmine kasutades digivahendeid (õppimine 
ja rõõm käsikäes:)). 

Samale päevale mahtus vanema kooliast-
me emotsionaalne õppekäik etendusele U-Tube 
Põlva kultuurikeskuses. Õppekäigu eesmärk oli 
edendada karjääri -ja ettevõtluspädevust, õpilaste 
sotsiaalseid oskusi ning avardada kultuurset maa-
ilmapilti. Lisaks võimaldas etenduse teemakäsit-
lus ainealaseid teadmisi kinnistada nii inimese- ja 
ühiskonnaõpetusest kui kirjandusest. Tegemist oli 
köitva ning sisuka etendusega, kus oli palju muusi-
kat, värvivalgust ning teksti ilmestas tants. Noorte-
le meeldis etenduses käsitletud probleemistik, kuid 
arvamused muusika ja värvilise valguslahenduse 
osas pigem lahknesid. 

Samas oli üks läbiv teema, mille osas nii meie 
noored kui õpetajad olid tungivalt ühel meelel. Ni-
melt oli publikuks tulnud noori, kes ei osanud kui-
dagi viisakalt käituda, kes ei osanud austada näit-
lejaid ega saalisviibijaid. Selle üle olime kõik väga 
nördinud. Kurb oli ka tõdeda, et Tallinna näitlejad 
viisid just sellise kogemuse ja mulje Põlvamaast 
endaga kaasa. Teisalt oli meie jaoks positiivne 
teadmine, et meie õpilased ei käitu pärast sellist 
kogemust kunagi publikuna halvasti. Edasi taas 
rõõmsal noodil. 

Meie kooli ettevõtluspisik on jõulukuul end 

eredalt näidanud ja veel näitamas. Osalesime 
Mooste kooli Piparkoogikrõbina konkursil ja hoia-
me meie osalejatele pöialt. 

Taas valmivad ka koolipere meisterdatud jõu-
lukaardid, mida kingime kogukonna ettevõtjatele 
ja asutustele ning koostööpartneritele. Õues ehib 
võimsa hiidelupuu oksi koolipere, lasteaia ja noor-
tekeskuse ühislooming. 

Veel valmistume 19.12 toimuvaks jõululaa-
daks, kus saab müüa enda valmistatut. Teada on ka 
see, et tüdrukute klubi meisterdatud toodete müü-
gist saadav tulu soovitakse annetada heategevu-
seks. Annetuse saaja valivad hoolekogu esindajad. 
19.12 on ka avatud uste päev, seega ootame koo-
lipere liikmeid taas tundidesse ning jõululaadale 
ostlema ja müüma!

Pärliks detsembrikuu lõppu jääb Ahja koolipe-
re jõulupidu, mis sel aastal on vürtsitatud õpetajate 
ja lapsevanemate ning vilistlaste koostöös sündi-
nud etteastetega. Loomulikult esinevad ka meie 
andekad õpilased. Ootame kõiki 21.12 kell 17.30 
nautima mõnusat jõulumeeleolu koos Friedebert 
Tuglase nimelise Ahja Kooliga Ahja Kultuurima-
jas.

Pirjo Pall
Ahja kooli direktor

Karoliina Ulman oma tööga. 
Foto kooli kogust

Mardist kaks Katri, Kadrist neli jõulu

19. detsembril saime Vastse-Kuuste kultuuri-
majas näha uhiuut kogupere filmi “Erik Kivisü-
da”. 20. detsember algas  hommikuse virgutava 
päkapikudiskoga kooli hoovil. Ja siis tuli meile 
külla jõuluvana Üügu, kes meie tublidele lastele 
kingitusi jagas.

21. detsembril, pärast pidulikku jõululõunat, 
võisime rõõmuga hõisata: hurraa, vaheaeg! Vast-
se-Kuuste koolipere soovib kõigile rõõmurohket 
jõuluaega ja head uut aastat!

Kersti Matson
Vastse-Kuuste Kooli huvijuht

terdusi meie kooli õpilasega või teha keemiaõpe-
taja Lilyga teaduskatseid.

Saalis toimusid erinevad seltskonnamängud, 
disko ja filmiõhtu. Julgemad õpilased jäid ka öö-
seks koolimajja magama.
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PÕLVA
• Kirjandusteadlane Tiina Ann 
Kirss kõneleb teemal „Carl 
Robert  Jakobson ja Jakob 
Hurt sõprade ja vastandu-
jatena ärkamisaja keerises” 
13. jaanuaril kell 15.30  raama-
tukogu saalis. Koostöös Jakob 
Hurda Seltsiga. 
• Kohtumine Erkki Koorti-
ga 19. jaanuaril kell 16.30 lu-
gemissaalis.  Vastseliinas elav 
Erkki Koort on ühtaegu riigi-
ametnik ja kirjanik. Ta kirjutab 
haaravaid ajaloolisi põnevusro-
maane.  Kohtumist toetab Eesti 
Kultuurkapitali Põlvamaa eks-
pertgrupp. 
• Maria Rahasepa kudumite 
näitus „Sokk ja kinnas nüüd 
on hinnas“ 11. detsembrist 
25. jaanuarini  näitusevitriinis. 
Väljas on kindad, sokid, sääri-
sed, sussid, valik kudumisraa-
matuid ja teemakohaseid näited 
Maria Rahasepa leelodest.    
• Fotonäitus „Naiskodukaitse 
Põlva ringkond 25“ 13. det-
sembrist  31. jaanuarini luge-
missaalis.  

HIMMASTE
• Lugemispäev lastele 2.,  9., 
16. ja 23. jaanuaril kell 17.  
• Koolivaheajal raamatuko-
gus 5. jaanuaril kell 14. Kavas 
mängud ja meisterdamine. 
• Joonistuspäev lastele 4., 11., 
18. ja 25. jaanuaril  kell 17.
• Sulbi külateatri etendus 
„Kõik müügiks“ 15. jaanuaril 
kell 14. Pilet 7 eurot. 
• Raamatuväljapanek „Kõik 
tervislikult liikuma“ 9.–31. jaa-
nuarini. 
• Käsitööring  9. ja 23. jaanua-
ril  kell 17.30. Juhendaja Meri-
ke Verev.
• Linetants kolmapäeviti kell 
19. Juhendaja Imbi Aarna. Oo-
datud on ka uued tantsijad! 

KAUKSI
• Talvejuttude lugemine koos 
algklassiõpilaste ja  lasteaialas-
tega 10. jaanuaril kell 10. 
• Kirjandusklubi kokkusaa-
mine 19. jaanuaril  kell 14.
• Kooslugemine täiskasvanu-
tega eesti kirjanduse päeval, 
30. jaanuaril kell 14.
• Püsiväljapanek „Kuni su 
küla veel elab“ Kauksi küla ja 
kooli käsitlevatest kodu-uuri-
mistöödest.

KIIDJÄRVE
• Kogupere lugemise, joonis-
tamise ja kirjanduslike nu-
putuste lauake teemal „Talv“      
8. jaanuarini (pühapäevast nel-
japäevani kell 12–16). 
• Eesti kirjanduse päev            
30. jaanuaril  kell 14–16.  Loe-
me ja tutvustame üksteisele 
eesti kirjandust

KIUMA
• Neljapäevaklubi (kirjandus-
klubi) kokkusaamine neljapäe-
viti kell 10. 

MOOSTE 
• Rollimängulised lugemis-
tunnid kokkuleppel lasteaiaga. 
• Jäneseaasta algusele pü-
hendatud lasteüritus koos-
töös Mooste kultuurimajaga             
25. jaanuaril kell 11. Kavas 
lugude jutustamine, käeline te-
gevus ja  liikumine.

PERI
• Tantsuline liikumine  es-
maspäeviti ja kolmapäeviti kell 
16.30 saalis. Liikumisaasta ala-
ku! 
• Tõnisepäeva jutud pudrupa-
ja ääres 17. jaanuaril kell 15.
• Naisteõhtu „Kass või jänes?“ 
20. jaanuaril kell 18.
• Kuu raamatuväljapanekul on 
sõna kass sisaldavad raamatud.

RASINA
• Raamatututvustused kokku-
leppel lasteaiaga.  
• Püsiväljapanek „Rasina kool 
ja küla läbi aegade“.

TAEVASKOJA
• Epp Metsaluige näitus „Lõ-
busad akvarellid“ 3. jaanuarist 
2. veebruarini. Pildid kutsuvad 
Valgesoo uuendatud matkateele.   
• Anne Käisi keraamika näi-
tusmüük. 
• Näitusmüük seltsingu Vesi-
papp töödest, sealhulgas Tae-
vaskoja-ainelised meened. 
• Käsitööring neljapäeviti kell 
14. Ring  alustab taas tööd     
19. jaanuaril.  Juhendab Epp 
Metsaluik. 

TILSI     
• Loeme koos lastega enne-
muistseid jutte 3. jaanuaril 
kell 14
• Räägime lastega kolmekunin-
gapäevast 6. jaanuaril kell 14.
• Meisterdame paberirulli-
dest loomi 10. jaanuaril kell 14.
• „Lugemisisu“ programmi 
teematund 17. jaanuaril kell 14.
• Lahendame koos lastega 
mõistatusi 24. jaanuaril kell 14
• Voolime koos lastega plastilii-
nist loomi 31. jaanuaril kell 14.  
• Kirjandusklubi „Mis uudist“ 
täiskasvanutele 26. jaanuaril 
kell 12. Tutvumine uudiskir-
jandusega. Kohvilaud. 
• Anne Noogi maalinäitus 2.–
31. jaanuarini. 

VANAKÜLA
• Lõkkeõhtu liikumisaasta al-
guse puhul 7. jaanuaril kell 16  
suurtele ja väikestele. Mängi-
me õuemänge, laseme liugu. 
Kuum jook ja suupisted. Tule 
lustima! 
• Anne Sirgu akvarellinäitus  
15. jaanuarist 28. veebruarini.

VASTSE-KUUSTE
• Lugemis- ja nuputamispäev 
lastele kolmapäeviti kell 14.
• „Lugemisisu“ programmi 
teematunnid kokkuleppel õpe-
tajatega.
• Lasteaia Sinilind Päikesepõn-
nide rühma külaskäik kokku-
leppel õpetajatega.
• Noortekirjanik Ene Sepa 
kohtumine 6.– 9. klassi õpilas-
tega  17. jaanuaril kell 10.
• Eesti kirjanduse päeva tä-
histamine 30. jaanuaril. 
• Toomas Kuusingu illustrat-
sioonid (linoollõiked) Merca 
juturaamatule „Ollipanõhõpõ-
pääle“ 3.– 31. jaanuarini. Põlva 
valla juurtega kunstnik kuulub 
Eesti parimate linoollõike vil-
jelejate hulka.

Infot kava täienemise ja võima-
like muudatuste kohta jälgige 
aadressil www.polva.raamat.
ee, www.kultuurikava.ee ja 
raamatukogude FB-lehtedel

Raamatukogudeaasta oli Kiidjärvel te-
gus ja sündmusterohke. Eriliselt jäävad 
meelde Mudlumi raamatust „Mitte ainult 
minu tädi Ellen“ katkendi ühislugemine raa-
matukoguaasta avamisel 12. jaanuaril, raa-
matukogu 65. sünnipäev, kohtumine Lauri 
Räpi ja Anne-Mai Tevahiga, Pipi pannkoo-
gipeod Põlvas ja Peril, Eesti maaraamatuko-
gude suveseminarist osavõtjate vastuvõtt,  
muusikaline luulelavastus „Ma hingan su 
Armastust“ ja esmakordne raamatukogu-
ÖÖ. 

Lastetöös kujunesid huvitavaks kogu-
pere lugemise, joonistamise, meisterdami-
se ja kirjanduslike mõistatuste teemalauad 
suvi ja sügis! 

Aitäh tublid raamatukogu teisipäeva-
lised: Sylvia, Marju, Helju, Leili, Anu ja 
Heino ning head vabatahtlikud Karin ja 
Volli! Ilma Teieta poleks raamatukogude 
aasta nii meeldejäävaks kujunenud!

Fotol: jõuluingli meisterdamine raa-
matukoguÖÖl 16. nov. Ahja Kooli käsitöö 
õpetaja Kariniga

Krista Pikk 
Kiidjärve raamatukoguhoidja

Tööaastast niipalju, et üleliia kerge see 
aasta polnud. Rasked ajad on üleelamiseks! 
Meie õppisime palju! Oli üleriigiline raa-
matukogude teema-aasta! 

Olen tänulik kõigile, kes kaasa lõid, tä-
nan oma raamatukoguhoidjaid nende koge-
muste eest, nende iseseisvuse ja hakkama-
saamise eest. Meie kiiresti muutuvas ajas 
pole võimalik kivina seista ja öelda: „nii on 
alati olnud ja teisiti ei saa“, seepärast tänan 
oma töötajaid optimismi, loovuse ja paind-
likkuse eest.

Raamatukogudes ja raamatukoguhoid-
jatel on kõik aastad raamatukogude aastad. 
Soovin kõigile raamatukoguhoidjatele jõu-
du tööle, ärge väsige!  Tänan häid lugejaid-
külastajaid ja tänan südamest koostööpart-
nereid – koos on alati tore!

Vaimne tervis on tähtis. Tervele vai-
mule peab olema koduks aga terve keha, 
seepärast soovin liikumisaasta vedajatele-
korraldajatele energiat ja loovust teema-
aasta läbimisel, palju toredaid ettevõtmisi 
ja palju kaasalööjaid! Liikumine loeb! 

Kati Maidla 
Põlva Keskraamatukogu direktor

Tuulelohede puudutus
Vastse-Kuustes mahtus raamatukogude aastasse palju toredaid 

üritusi ja huvitavaid külalisi: raamatukogude aasta avamine koos po-
litseinikust kirjaniku Rainer Rahasepa, luuletaja Helin Villa ja sõna-
kunstnik Külli Volmeriga, lugematud „Lugemisisu“ tunnid meie lug-
emishimuliste algklassiõpilastega, lasteaia „Sinilind“ Päikesepõnnide 
rühma külaskäigud, suur suvine pannkoogipäev koos Vastse-Kuuste 
Kooli laste ja Pipiga, Astrid Lindgreni sünnipäeva tähistamine koos 
Karlssoniga, raamatukogu lugemispesa suvises Kolmapäeva kohvi-
kus, meie kooli vilistlase Kristina Sohari teemaõhtu puude aastarõn-
gastest, raamatukogupäevad, üle-eestiline aktsioon „Lugemistund“, 
raamatukoguÖÖ, MTÜ Lasteraamat külaskäik, toredad koostööüri-
tused Karilatsi Vabaõhumuuseumiga, Ukraina laste joonistuste näitus 
ja mitmed muud huvitavad kunsti- ja käsitöönäitused, kohtumised 
tuntud raadiohääle ja kirjaniku Märt Treieriga, kirjanike Mudlumi, 
Contra, Justin Petrone, Lauri Räpi, Andra Teede, Kätlin Vainola, Mika 
Keräneni ja Juhani Püttsepaga, raamatukogude aasta lõpetamine Külli 
Volmeri ja Riina Velmeti jutu- ning muusikakava saatel.

Mõned sündmused on möödunud raamatukoguaastast jäänud 
meelde eredamalt kui teised. Näiteks raamatukogude aasta avamine 
meie koolis, kus samaaegselt kogu vabariigiga lugesid meie lastele 
katkendit Piret Raua raamatust „Tobias ja teine B“ politseinikust kir-
janik Rainer Rahasepp ning kirjanik Helin Vill. 

Ja märtsikuine jooks Contraga Ukraina heaks, millel osalesid õhi-
naga kõik Vastse-Kuuste Kooli õpilased ja õpetajad ning mõned vilist-
lasedki, toimus lumes ning selle pikkuseks oli 10 000 meetrit, muidugi 
lehvisid Ukraina ja Eesti lipud. 

Suur suvine pannkoogipiknik koostöös Vastse-Kuuste Kooliga, 
külaliseks ei keegi muu kui Pipi.

Sügisõhtu kaminatule valgel kirjanik Lauri Räpiga  ja näitleja ning 
luuletaja Anne-Mai Tevahiga, mis puudutas sügavalt meie hingekeeli 
ning pakub soojust, mõtteainet ja äratundmisi veel kauaks...

Lauri: „Meie ülesastumisi saadavad alati nähtamatud tuulelohed. 
Nad hõljuvad nii sõnade kui piltidena kujutelmades meie ja publiku 
peade kohal. Ometi saame pea igal esinemisel mõnda neist puudutada. 
Või puudutavad hoopis nemad meid sealt, kuhu palja silmaga ei näe… 
Soojus sellest õhtust talletus sügavale meie sisse ja seda ei võta meilt 
keegi. Ja tuulelohed jätkavad oma lendu. Mõni neist jääbki nähtama-
tuks, aga osad püüame me kinni või laskuvad nad ise meie juurde. 
Mõni selleks, et meid puudutada ja taas lendu tõusta. Mõni selleks, et 
jääda...“. Ka Lauri ja Anne-Mai luule- ja vestlusõhtul „Luulest lugu-
deni“ osalenud said sel õhtul tunda tuulelohede puudutust… 

Lõpetuseks ei saa aga jätta lisamata, kui väga südamesse läks raa-
matukogule esimesel advendil toodud jõuluvalgus – selle tõid meile 
meie armsa Vastse-Kuuste Kooli lapsed.

Ja muidugi raamatukogude aasta lõpetamine meie kogukonna-
majas kaminatule valgel, soojas ja hubases õhkkonnas, meie armsate 
lugejatega, kuulates tähendusrikkaid muinasjutte Külli Volmerilt ning 
naturaalpillidel vahepalasid Riina Velmetilt…

…Ja tuulelohed olid taas kohal… Usun, et ka teised peale minu 
tundsid nende puudutust tol külmal ja lumisel talvisel õhtul.

Mall Kõpp  
Vastse-Kuuste raamatukoguhoidja

15.-18. novembrini toimus üleriigili-
se raamatukogude aasta raames raama-
tukoguÖÖ. 

Erandkorras olid üle Eesti paljude 
raamatukogude uksed tavalisest pike-
malt avatud, et pakkuda elamusi kont-
sertide, öökohvikute, luuleõhtute, jutu-
vestmiste ja muuga. Korraldasime 16. 
novembril raamatukoguöö ka Kauksi 
raamatukogus.

Raamatukogu uksed olid avatud 
keskööni ja tundub, et ettevõtmine õn-
nestus, sest leidus ka neid, kes enne 
keskööd veel lahkuda ei tahtnud.

Raamatukoguöö algas võrratu Lauri 
Valsi ja Ats Kutteri kontserdiga. Õhtu 
jätkus edasi õudusjuttudega, lauamän-
gude ja põnevate sõnamängudega. To-
redast ettevõtmisest annab kinnitust see, 
et kokku käis sellel õhtul raamatukogus 
38 inimest. Tahame raamatukoguöid 
veelgi korraldada.

Enna Prükk
Kauksi raamatukoguhoidja

Aasta 2022 oli raamatukogude aasta

Anne-Mai Tevahi ja Lauri Räpp. RaamatukoguÖÖ.Pipi pannkoogipäev Vastse-Kuustes.
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Fotonäitus “Naiskodukaitse Põlva ringkond 25” avati keskraamatu-
kogu lugemissaalis 13. detsembril. See oli väga sümboolne päev, sest 
täpselt 25 aastat varem (13. detsembril 1997) kogu maakonna hõlmav 
ringkond ametlikult loodi. Idee tähistada seekordset juubelit näitusega 
tekkis Kanepi jaoskonna esinaisel, ringkonna avalike suhete grupi juhil, 
Põlvamaa aasta naiskodukaitsjal 2022 Aike Meekleril, kes ka näituse 
sünniloost rääkis. 

Sisuka ja värvirõõmsa ülevaate panid kokku kolm tarmukat naist: 
Esti Taal, Jaanika Mihelson ja Kristi Johanson. Näituste kujundamiseks 
on tänapäeval palju võimalusi, kõne all oleva trükkis põnevale materja-
lile Marju Jalas Kanepist. Naiste sõnul koosneb näitus linikutest (12). 

Pilte on palju ja nende põhjal saab ülevaate mitmekülgsest tegevus-
test: õppused, paraadid, toitlustamine suurüritustel jpm. Ringkonna esi-
naine Kersti Kõrge rõhutas, et liikmeskond on viimasel aastal kasvanud. 
Ringkonna tegemistest rääkis ka instruktor Karin Kivi, kes sidus end 
Naiskodukaitsega juba 26 aastat tagasi (16-aastaselt!). Karin selgitas ka, 
kuidas käib uute jaoskondade loomine. Mõne aasta eest asutati Kanepi, 
Räpina ja Põlva jaoskonnale lisaks Orajõe jaoskond. Esinaine Kristi Jo-
hanson täpsustas, et koondunud pole ainult ühe küla naised, vaid tegu on 
teise jaoskonnaga Põlvas.

Naiskodukaitsjad on alati olnud väga väljapeetud. Nüüdki tunti huvi, 
kus valmivad nende soliidsed paraadvormid. Need õmmeldakse ikka 
Eestis. Selgeks sai seegi, et ringkonna esinaise tunneb ära  sinistes too-
nides õlaräti järgi. Kõige olulisem on mõistagi naiskodukaitsjate tegevus 
riigikaitse alal ja nad ootavad veel rohkem aatekaaslasi endaga liituma.

Näitus on huvitav, ootame külastama!
 Põlva Keskraamatukogu

20. novembril tähistati Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse kohvi-
kus kodulookonverentsiga Põlva Rahvahariduse Seltsi 115. sün-
nipäeva.

Kokkutulnuid  tervitas seltsi esimees Tiia Viilu, kes andis eda-
si ka Eesti Kultuuriseltside Ühenduse auesimehe Valter Haameri 
ja Kunderi rahvakooli (Rakvere) tervitused. Tiia Viilu rõhutas, et  
jätkumas on traditsioonilised tegevused, aga kavas on ka uusi alga-
tusi, ja soovitas seltsi tegemistel silm peal hoida. 

Seejärel andis üritust juhtinud Jan-Mattias Kottise lühiülevaate 
seltsi 33-aastasest tegevusest (1907-1940). Seltsi asutamiseks an-
dis Liivimaa kuberner loa 5. juulil 1907. aastal. Selts kogunes ava-
koosolekule 23. septembril samal aastal Põlva leerimajas. (Kuu-
päevad on vana kalendri järgi.)

27. novembril 1995 loodi kultuurikeskuses Jakob Hurda nime-
line Põlva Rahvahariduse Selts, omaaegse seltsi aadete kandja ja 
tegevuse jätkaja. 

Ettekande „Koolivennad Johan Semm ja Jaan Vahtra Põlva kul-
tuuriloos“ pidas Põlva lähedalt Vanakülast pärit ajaloolane Kers-
ti Taal. Lisaks koolivendlusele sidus mehi Põlva Rahvahariduse 
Selts. Jaan Vahtra oli seltsi loomise algataja ja esimene näitejuht, 
näitekunstiharrastust edendas seltsis ka Johan Semm. Mõlema tee 
viis Põlvast kaugemale. Jaan Vahtrast sai tunnustatud kunstnik 
ja kirjanik, Johan Semmist ajakirjanik ja poliitik. Loomult olid 
nad vastandid: Vahtra boheemlane, Semm asjalik majandusmees. 
Ühisteks jooneks olid aga vembuvalmidus ja huumorimeel.

Ettekande järel said sõna külalised. Abivallavanem Koit Nook 
õnnitles seltsi vallavalitsuse poolt ja andis üle kultuuriminister  Pi-
ret Hartmanni tänukirja. Vallavalitsus kinkis tähtpäevaks maitsva 
tordi. Eesti Kultuuriseltside Ühenduse nimel lausus häid sõnu te-
gevjuht Liina Miks.  Eesti Keele Kaitse Ühingu juhatuse liige Reet 
Vääri rõhutas, et meie rahval on Jakob Hurda sõnade kohaselt käes 
aeg saada suureks vaimult.

Kehakinnituse järel vallutasid püüne lõõtsamaestro Heino Tar-
tes ning tema jüngrid Annette Vaino (lõõts) ja Hanna-Lisete Sellis  
(vioola).

Konverentsi toimumist toetas Kultuuriministeerium. 

Jakob Hurda nim Põlva Rahvahariduse Selts 

Põlva Rahvahariduse Selts 115Ülevaade naiskodukaitse tegusast veerandsajandist

Näituse koostajad Jaanika Mihelson, Kristi Johanson, 
Aike Meekler ja Esti Taal. Foto erakogust

Positiivsete mõtetega 
uude aastasse		
	

Lasteaed Sinilind on ise alles lin-
nupoja seisuses, sest käimas on meie 
teine õppeaasta. Nii nagu ikka on iga 
algus väljakutseid, põnevust ja rõõmu 
pakkuv.

Tegus aasta on möödunud personaliga uusi sihte seades ja ühi-
seid eesmärke püstitades, et parimal moel toetada laste arengut. 
Loome linnupoegadele võimaluse õppida läbi loomuliku uudishi-
mu ja rakendada loovust igas valdkonnas. Meie õpetajad ei õpeta 
vaid õpivad koos lastega.

Lasteaia arengusuundade kujundamist on toetanud lapsevane-
mad oma mõtete ja tegudega. Lõppeval aastal on toimunud mõn-
dagi toredat, mis on kokku toonud lapsed, lapsevanemad ja perso-
nali koos tegutsema. Siin mõned näited: emadepäeva kontsert Ahja 
pargis; osalemine Põlvamaa noorte laulu- ja tantsupeol; nädal aeg 
kestnud olümpiamängud, mis lõppesid perematkaga Valgesoos; 
lapsevanemate etendus laste jõulupeol ning koolieelikute osalemi-
ne rahvusvahelisel MATIK päeval.

Aitäh Teile armsad vanemad, õpetajad ja abipersonal. Koostöö, 
avatus uuendustele ja positiivne suhtumine väljakutsetesse viivad 
meid uude tegusasse aastasse.

Soovime kõigile nutikaid ideid, rõõmsat koostööd ning rahu 
südamesse. Hoiame teineteist ja teeme üksteisele pai!

Katrin Peil
Põlva valla Lasteaed Sinilind direktor

Kes on Hingeloom? Loom, lind, elusolend või hoopis väl-
jamõeldud tegelane. Kõige tähtsam on sinu enda antud tähen-
dus Hingelooma omaduste kohta. 

Igal Hingeloomal on oma lugu, iseloom ja välimus. Hin-
geloom on seotud ikka headuse, turvatunde, lootuse ja usuga. 
Hingeloomale saad toetuda, kui on raske ja vajad lohutust või 
lihtsalt kellegi tuge. Selle vahva idee tõi lasteaeda  üks lapse-
vanem ning nii sai alguse üks armas projekt – oma hingelooma 
valmistamine Muumide rühmas.

Lisaks valmivatele Hingeloomadele kirjutati ja esitati la-
vastus „ Kuidas sündis Hingeloom”, mis rääkis headusest, 
sõprusest, hoolivusest, esitati esimesel advendil. Peale näi-
dendit said kõik võimaluse oma Hingelooma tutvustamiseks. 
Lapsed rääkisid, kuidas nende Hingeloom valmis. Suur rõõm 
oli kuulda, et paljudel valmis Hingeloom terve perega meis-
terdades ja õmmeldes. 

Üritus lõppes armsa tantsuga ja lõunaune ajal olid kõigil 
oma loomakesed kaisus. Oleme tänulikud ja rõõmsad, et va-

Hingeloom Muumioru lasteaias

Koostöös peitub jõud e Lepatriinukate jõulumaa 
telgitagused

Käes on lumerohke ja kaunis jõulukuu. Laste jaoks on detsem-
ber oodatud ja lustlik, sest käivad päkapikud, kaunistatakse rühma-
ruumid, aknad ja lasteaia õueala. 

Tervistedendava lasteaiana oleme viimased paar õppeaastat 
võtnud sihi õuesõppetegevustele ja sellest on välja kasvanud Le-
patriinu „hoovilust”. Töötajad, lapsed ja nende vanemad on läbi 
mitme õppeaasta üheskoos panustanud tegevustega, mis ilmesta-
vad ja pakuvad lisavõimalusi laste õuetegevusteks.

Käesoleva aasta novembris tuli meie hoolekogu liikmetelt idee 
valmistada lastele oma jõulumaa. Mõeldud – tehtud!

Kuidas jõulumaa võimalikuks sai? Peale õhku lennutatud 
ideed oli mõnda aega vaikus, kuni saabus lapsevanemalt sõnum 
paari fotoga, lisades, et rohkem ei näita, sest muidu pole üllatus! 
Siis sain aru ja teadsin kohe, et see oli vaikus enne tormi, heas 
mõttes! Järgmisena tuli lasteaeda ema, kes oli teinud joonise ja 
lasknud meisterdada jõulumaale värava. Olin ise elevuses, nagu 
väike laps. Esimese advendi pühapäeval seadsime üles esimesed 
valminud meisterdused ja kaunistused. Sellele järgnev nädal oli 
aga üllatuslik meile kõigile, sest õhtuti tekkis jõulumaale lisa ja 
avastamisrõõmu jätkus igaks järgnevaks hommikuks. Teise adven-
di nädalavahetusel oli õuealal vilkam sagimine kui kunagi varem. 
Emad- isad sätitasid paika meisterdusi, kaunistasid, paigutasid 
valgustust ja õhtuks valmis imeline vaade. Õpetajad kiidavad ja 
ütlevad, et sellist jõulumaad polegi Lepatriinus varem olnud, sa-
geli on näha möödakõndijaid, kes hetkeks peatuvad ning jäävad 
uudistama. Lapsed käivad ringkäigul koos õpetajatega, sest jõulu-
maa on suurepärane koht erinevateks õuesõppetegevusteks – saab 
loendada lumememmesid, lepatriinusid kuusepuul ning  kingipak-
ke saanis, selgeks õppida matemaatilised mõisted, jutustamiseks ja 
kirjeldamiseks on rohkem kui ühelgi pildimaterjalil.

	 See aeg ja vaev, millega jõulumaa valmimisel osalenud 
vanemad panustasid, on imetlusväärne ja eelkõige laste rõõmuks. 
Usun, et tegutsemine ühise eesmärgi nimel liidab vanemaid, annab 
head eeskuju ning õpetab meeskonnatööd ja koostööoskust meie 

lastele. Nagu teistegi hoovilusti tegemiste puhul, kuulen eelkõi-
ge väikeste Lepatriinukate rõõmu ja uhkusetunnet selle üle, kui ta 
saab öelda, et minu emme-issi tegid...

Siirate tänusõnade ja parimate soovidega Lepatriinu tööpere 
nimel

Kätlin Kaljas
Põlva Lasteaed Lepatriinu direktor

nemad tulevad ideedega kaasa ja leiavad aega koos lastega 
tegutseda, nende soove kuulata ja koos meisterdada. 

Lastelt on palju õppida- nad oskavad märgata ja tunda rõõ-
mu väikestest asjadest. Elu ei ole hetkel lihtne, muret ning 
südamevalu on meil kõigil. Kui me iga päev suudame rõõ-
mustada väikeste asjade üle nii, nagu seda lapsed teevad, siis 
elame üle ka raskemad ajad.

Tilsi Lasteaed tänab südamest EZ Rulo OÜ Savernast,  kel-
le abil saab Unehaldjas kiiremini laste juurde hiilida. Täname 
perekond Kruuslat, kes laste ja töötajate jõululauale head ja 
paremat tõid.

Kauneid valgeid jõule, ilusat aastavahetust ja paremat uut 
aastat kõigile!

Kätlin Kõiv ja Eve Schmeiman 
Tilsi Lasteaiast Muumioru
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   KOGUDUSTE TEATED

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11 pooletunnine loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist.
Koosolekud toimuvad Põlvas Ringtee 6. Ülekannet on võimalik 
jälgida ka interneti vahendusel või kuulata telefoni teel.
Info: JW.ORG > Meist > Koosolekud

P Õ LV A  S P O R D I K E S K U S

Ärge kartke! Sest vaata, ma kuulutan teile suurt rõõmu, mis 
saab osaks kogu rahvale,  et teile on täna sündinud 

Taaveti linnas Päästja, kes on Issand Kristus. Lk 2,10b.11

PÕLVA MAARJA KOGUDUS
• Püha missa kirikus igal pühapäeval algusega kell 11. Võima-
lik on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel meie YouTube 
kanalil. Pühapäevakooli tunnid toimuvad pühapäeviti kell 13 
Kesk tn 11 III korrusel. Tere tulemast ka uutele liitujatele!
• 24.12 kell 17 püha jõuluõhtu jumalateenistus; 
            kell 22 jõuluöö missa
• 25.12 kell 11 Kristuse sündimise püha missa
• 31.12 kell 17 vana-aastaõhtu missa
• 01.01 kell 11 Jeesuse nimepäeva missa
• Kiriku lõunapoolsel (Kesk tn pool) rõdul toimub kasutatud 
riiete jagamine sõjapõgenikele ja teistele abivajajatele.
Kantselei on avatud kirikus E-R kell 9-13.
Operatiivne info koguduses toimuva kohta ilmub meie 
Facebooki lehel ja kiriku teadetetahvlil.
PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• 24. 12 kell 16 jõuluõhtu jumalateenistus. Muusikaline tervitus 
kammerkoorilt Maarja Ester Libliku juhatusel.
• 25.12 kell 13 I jõulupüha jumalateenistus
• 31.12 kell 16 vana-aastaõhtu jumalateenistus
• 01.01 kell 13 uueaasta jumalateenistus
Jumalateenistused pühapäeval kell 13 ja palvetund kolmapäe-
val kell 14.
KÄHRI PEAINGEL MIIKAELI KOGUDUS
• 24. detsembril kell 17  Jõuluõhtu jumalateenistus
• 6. jaanuaril  kell 10 Jordanipüha jumalateenistus (Suur Vee-
pühitsus)
MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.
• Laste pühapäevakool toimub 2. ja 4. pühapäeval jumalatee-
nistuste ajal.
• Aastavahetuse jumalateenistus 1. jaanuar 2023
Lähem info kodulehel: mooste.ekklesia.ee.
URVASTE KOGUDUS
• Jõuluõhtu jumalateenistus kell 17.00
• Esimese jõulupüha jumalateenistus kell 11.00

Sporditulemused
• 10.-11. detsembril toimusid 
Türil I Johannes Kerdi mä-
lestusvõistlused, kus esimesel 
päeval olid kehalised katsed 
ja teisel päeval maadeldi ma-
til. Kaks kulda võitsid Kryštof 
Tamme Niinemägi ja Robert 
Špilik, Jakob Urmas võitis kaks 
hõbedat ning Jan-Rasmus Käis 
ühe hõbeda ja ühe pronksi.
• 3. detsembril toimus laste 
karikavõistluste finaaletapp 
Viljandis. Meie klubi maadle-
jate tulemused: Haron Perlov 
II koht; Johan Pragi II koht, 
Loore-Eliise Kört II koht, Ja-
kob Urman III koht, Johannes-
Ruuben Kört III koht, Kaspar 
Padumäe 5. koht, Reno Haidak 
5. koht, Cristo Mölder 7. koht 
ja Timor Palo 8. koht.
• 26. novembril toimus Põltsa-
maa vallas Pisisaares 16. noor-
te vabamaadluse seeriavõistlu-
se finaaletapp. Seeriavõistluse 
etapid toimusid Rakkes, Põl-
vas, Võrus, Cesises ning Pisi-

saares. Tulemused: Mihkel-Markus Kütt I koht, Kaspar Kört I koht, Rain Tigas II koht, Jakob Urman 
4. koht, Tristan Leppik 7. koht. Kõikide etappide kokkuvõttes said võidukarikad Kaspar Kört, Rain 
Tigas, Mihkel-Markus Kütt ja Romet Nõmme.

Põlva Teataja

Maadlejad Eesti karikavõistluste finaaletapile Viljandis. Foto klubi Facebooki lehelt 

TV10 olümpiastarti 52. hooaja I etapi finaalvõistlustel 3. detsemb-
ril Võrus võistlesid ligi 400 noort neljal alal: 60 m jooksus, kõrgus-
hüppes, teivashüppes ja kuulitõukes. 

Põlva Kooli võistkonna võistlejad saavutasid kaks esikuuiku koh-
ta. Marielle Leesalu jagas teist kuni neljandat kohta nooremate tüdru-
kute kõrgushüppes tulemusega 1.40. Kokku oli selles vanuseklassis 
osalejaid 66. Lisaks saavutas Marielle 60m jooksus 13. koha ajaga 
9.19 ja jäi napilt välja B finaalist. Vanemate poiste vanuseklassis saa-
vutas Mihkel Padar tubli 4. koha 60m jooksus (55 osalejat) ja 7. koha 
teivashüppes (34 osalejat).

PÕLVA KOOLI võistkond on peale I etappi 28. kooli arvestuses 
5247 punktiga teisel kohal. SUPER! 

Kõik noored võistlesid  tublilt ja saavutasid isiklikke rekordeid.
Toomas Kivend

Põlva Kooli õpetaja

Põlva Kooli võistkonna tubli tulemus 
TV10 olümpiastarti etapil

Metsa 7 saun on avatud:
MEESTELE 

22.detsembril ja 30. detsembril kell 13-16 
NAISTELE

22. detsembril ja 30. detsembril kell 16-20 
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Moostes
9. - 31. jaanuar tööpäeviti Mooste Kultuurimaja galeriis
Maie Karaski maalide näitus. Soovi korral saab maale ka osta
Info: 516 0656 Maret Aruoja
L 7. jaanuaril 2023 kell 11.00 Koolivaheaja lauatennisetur-
niir. Info ja registreerimine: 515 5008, Margus Petersell
N 19. jaanuaril kell 11.00 Talvistekuu õpi- ja jututuba 50+ 
huvilistele. Mesilasvaha plaadist küünla valmistamine. Küün-
lakuu jutud ja kuum tee. Info ja registreerimine: 516 0656, Ma-
ret Aruoja
K 25. jaanuaril kell 11.00 Tähistame jänese aasta algust. Jä-
nesejuttu loeb  jänku Kaie. Meisterdame jänese ja paneme välja 
näituse. Mängud, tantsud. Maiustame.
Info: 516 0656 Maret Aruoja
N 26. jaanuaril kell 17.00 Mini playback show Mooste Mõi-
sakooli õpilastele. Info: Kadri Pärli

Mooste Folgikojas
P 25. detsembril kell 18.00 Hele Kõrve, Lauri Saatpalu ja Pee-
ter Rebane „Ära kingi mul lilli” 
E 26. detsembril kell 16.00 Stefan & Liis Lemsalu Jõulureis
K 28. detsembril kell 19.00 Mikk Saar, Jaan Sööt, Pääru Oja ja 
Allan Vainola „Tänagi öösel kui muusika mängib” 
N 29. detsembril kell 19.00 Koit Toome ja Noorkuu “Jõulu-
kontsert”

Vastse-Kuustes

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
JAANUAR
L 7. jaanuar kell 17.00 Kontsertetendus „PÄHKLIPUREJA 
SÜIT“. Ühel laval kohtuvad Arsise kellade ansamblid ja Eesti 
Rahvusballeti tantsijad! Solistid: Ali Urata, Ketlin Oja, Marcus 
Nilson, Seili Loorits-Kämbre, Heidi Kopti. Dirigent Aivar Mäe.
Kavas numbrid Pjotr Tšaikovski maailmakuulsast balletist 
“Pähklipureja” jt heliteosed helilooja sulest arranžeerituna kel-
lade ansamblitele.
Pilet: 17€ ja 15€ / jaanuaris 19€ ja 17€ müügil Piletilevis ja Fien-
tas.

R 13. jaanuar kell 19.00 INGRID RABI KVARTETT. Põlva 
Jazziklubi.
Ingrid Rabi (laul), Mathei Florea (klaver), Marcus Tuul (kitarr), 
Robert Nõmmann (kontrabass). 
Ansambel esitab laulja Ingrid Rabi originaalloomingut. Ing-
rid Rabi on viimase paari aasta jooksul avaldanud kaks albu-
mit – debüütalbum “Olemine” (2021) ning EP “Circle of Love” 
(2022). Need helikandjad on muusikaliselt erinevad, kuid neid 
seob omavahel lugude tekstiline ning ideeline sügavus. Ingrid 
Rabi on lõpetanud H. Elleri Muusikakooli ning TÜ Viljandi kul-
tuuriakadeemia rütmimuusika laulu erialal, hetkel õpib ta Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemias jazzmuusika erialal. Lisaks oma-
nimelistele koosseisudele laulab Ingrid ka vokaalansamblis Vil-
jandi Vox, peobändis Välk ning pop-jazz trios Kuma. 
Pilet: 7€ müügil Piletilevis, Fientas, enne kontserti kohapeal. 
Avatud baar. Laua broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee / 
tel: 799 8232

P 15. jaanuar kell 17.00 “PUHKEÕHTU”. Klubi Kuukiir
Eakate klubi Kuukiire puhkeõhtu Põlva Kultuuri- ja Huvikes-
kuses on traditsiooniline üritus, mis sai alguse juba 1991. aastal, 
Pilet: 7€ / Klubi liikmetele 5€ müügil kohapeal

K 18. jaanuar kell 19.00 „KUI PALJU MAKSAB MEES?“. 
Komöödiateater 
Lõbus ja põnev lugu sellest, kuidas mees seisab valiku ees: kum-
ba naist eelistada, kui mõlemad kallid on? Kuid siis teeb üks 
neist pakkumise, mis paistab algul skandaalne, aga millest on 
raske ära öelda. Lahenduse saab ka küsimus, kui palju maksab 
mees..? Ja kas naine saab teda üldse endale osta ja mida mees ise 
sellest kõigest arvab. 
Suvel müügitabeli tippu tõusnud Komöödiateatri lavastuses 
mängivad Juss Haasma, Marika Korolev ja Karmel Naudre. 
Etenduse kestus vaheajaga 2 h. 
Pilet: 21€ / 19€ müügil Piletimaailmas, Piletilevis ja Põlva Kul-
tuurikeskuses.

N 26. jaanuar kell 19.00 VÄIKE ÖÖMUUSIKA. Kammeror-
kester ME105, solist GLEB PYSNIAK (tšello, Leedu), diri-
gent NAZAR KOZHUKHAR. Klassikakontsert. 
Kavas W. A. Mozart „Väike öömuusika“, Riho Sibul „Kuulaps“ 
seade kammerorkestrile Kristjan Randalu (esmaettekanne), S. 
Barber „Adagio“, F. Latenas „sonaat tšellole, kammerorkestrile 
(esmaettekanne), J. Rääts kontsert kammerorkestrile. 
Pilet: 15€ / 12€ müügil Piletilevis, Fientas, enne kontserti ko-
hapeal. 

T 31. jaanuar kell 19.00 „ARST“. Ugala Teater. 
Kliiniku juhataja, peaarst dr Ruth Wolff on tugev isiksus, kes 
on tulnud toime katsumustega nii professionaalses kui isiklikus 
elus. Kõik muutub aga päeval, mil ühest argisena tunduvast va-
hejuhtumist saab alguse vastasseis arstieetika ja usuliste veendu-
muste vahel ning konflikt võtab kiiresti nõiajahi mõõtmed. Nii 
avastab tunnustatud arst end üksi keset avalikku kohtumõistmist, 
mille käigus tuleb tal näkku vaadata ka enda kapis leiduvatele 
luukeredele. Etenduse kestus vaheajaga 2 h ja 50 min. 
Lavastaja: Taago Tubin / Osades: Garmen Tabor, Tanel Ingi, 
Andres Tabun, Tanel Jonas, Vallo Kirs, Lauli Koppelmaa, Ter-
je Pennie, Johanna Vaiksoo, Vilma Luik, Ilo-Ann Saarepera või 
Klaudia Tiitsmaa ja Rait Õunapuu
Pilet: 20€ / 16€ müügil Piletilevis ja Piletimaailmas.

Kino:
Esmaspäev, 2. jaanuar
Kell 17.00 „ERIK KIVISÜDA“. Seiklus, Fantaasia, Kogupere
Kell 19.30 „I WANNA DANCE WITH SOMEBODY: WHIT-
NEY LUGU“. Draama, Muusika, Biograafia
Kolmapäev, 4. jaanuar
Kell 17.00 „ERIK KIVISÜDA“. Seiklus, Fantaasia, Kogupere
Kell 19.30 „I WANNA DANCE WITH SOMEBODY: WHIT-
NEY LUGU“. Draama, Muusika, Biograafia
Reede, 6. jaanuar
Kell 17.30 „SAABASTEGA KASS: VIIMANE SOOV“. Ko-
möödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 19.30 „MEES NIMEGA OTTO“. Komöödia, Draama
Pühapäev, 8. jaanuar
Kell 16.00 „SAABASTEGA KASS: VIIMANE SOOV“. Ko-
möödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 18.00 „MEES NIMEGA OTTO“. Komöödia, Draama

Vana-Koiola rahvamajas
R 6. jaanuaril 2023 kell 18.00 – 20.00 Kolmekuningapäeva ka-
kao- ja lauluõhtu Metshaldjatega. Osalejate arv on piiratud! 
Eelregistreerimine: 5809 9910; koiolaravamaja@polva.ee 
T 10. ja 24. jaanuaril 2023 Klassikalise massaaži seansid rahva-
majas.  Massöör Margit Õkva. Aegade broneerimine: 5809 9910; 
koiolaravamaja@polva.ee 
E 16. jaanuaril 2023 16.00 Kutsetunnistuse taotlemise infopäev 
tantsuspetsialistidele. Lisainfo: Taisto Uuslail, +372 5749 3451, 
Eesti Rahvakultuuri Keskus
9. jaanuarist 2023 alustavad taas tegutsemist rahvamaja ringid! 
E ansambel Laululust; 
K akordionistide ansambel; 
N venitus-võimlemine. 
Rohkem infot ringide tegevuse ja liitumise kohta: 5809 9910;  koio-
larahvamaja@polva.ee
2., 9. ja 16. jaanuaril 2023 kell 18.30-20.00 koguneb ühisteks lau-
luproovideks rahvamajas MTÜ Vana-Koiola kogukond laulu-
seltskond “Laulusõbrad”!  
Esimene ühine laulu-sündmus 21. jaanuaril 2023 kell 20.00 VIII Tal-
veöölaulupidu Otepääl! 
Lauluseltskonnaga liitumiseks võta julgelt ühendust ning pane end 
kirja: vanakoiola@gmail.com, 5809 9910. Oodatud on nii mehed kui 
naised, nii nooremad kui ka vanemad! 

Rohkem infot toimuva kohta leiab rahvamaja facebooki lehelt: 
https://www.facebook.com/vanakoiolarahvamaja

Teisipäev, 10. jaanuar
Kell 17.30 „SAABASTEGA KASS: VIIMANE SOOV“. Ko-
möödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 19.30 „MEES NIMEGA OTTO“. Komöödia, Draama
Reede, 13. jaanuar
Kell 18.00 „KUULSUSE NARRID“. Komöödia
Pühapäev, 15. jaanuar
Kell 18.00 „KUULSUSE NARRID“. Komöödia
Teisipäev, 17. jaanuar
Kell 18.00 „KUULSUSE NARRID“. Komöödia
Reede, 20. jaanuar
Kell 17.30 „HÄMMASTAV MAURICE“. Seiklus, Animatsioon
Pühapäev, 22. jaanuar
Kell 16.00 „HÄMMASTAV MAURICE“. Seiklus, Animatsioon
Teisipäev, 24. jaanuar
Kell 17.30 „HÄMMASTAV MAURICE“. Seiklus, Animatsioon
Reede, 27. jaanuar
Kell 18.00 „FABELMANID“. Draama
Pühapäev, 29. jaanuar
Kell 17.00 „FABELMANID“. Draama
Esmaspäev, 30. jaanuar
Kell 18.00 „FABELMANID“. Draama

*Kavas või korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi. 
Lisainfo: kultuurikeskus.ee 

N 5. jaanuaril kell 13.00 Kino lastele. Kolm soovi Tuhkatrii-
nule. Isa surmast saadik on heasüdamlik orb Tuhkatriinu pidanud 
elama koos oma õela võõrasema ja ärahellitatud kasuõe Doraga, 
kes teda omaenda kodus teenrina kohtlevad. Ühel päeval, metsas 
jalutades, juhtub Tuhkatriinu kohtuma jahimeestega, nende hul-
gas ka kuningriigi nägus ja karismaatiline prints. Noorte vahel 
tekib hetkega säde ja printsil on vaja leida kaaslane eelseisvale 
kuninglikule ballile. Kuri võõrasema ei luba aga Tuhkatriinul 
ballile minna. Tuhkatriinu otsustab enda eest seista ja määrata 
oma saatuse ise. Kinopilet 4 ja 5eurot
T 10. jaanuaril kell 18.00 Käsitöötuba.  Taaskasutus. Meister-
duste täpsem info kultuurimaja  kodulehelt www.vkk.ee. Juhen-
daja Heli Henn. Osalustasu 3 eurot
R 13. jaanuaril kell  kell 19.00 Kinoõhtu. Film “Kuulsuse 
narrid!”  Ärimees ja koduperenaine, taksojuht ja meestes pettu-
nud noor naine, sekretär ja stilist, režissöör ja kasvataja -igal ühel 
neist on oma uus aasta. Mõnedele neist on uus aasta saabumine 
rõõmus melu ja võimalus soovida salasoove. Teistele aga, lihtsalt 
üks iga-aastane pidu, kuid ikkagi igatsevad ka kõige suuremad 
kahtlejad jõulupuud, kingitusi, imesid ja seda, et uuel aastal täi-
tuvad kõik nende soovid. Kinopilet 5 ja 4 eurot
R 20. jaanuaril Kinoõhtu.
Kell 18.00 Dokumentaalfilm  „Keelemässaja. Mati Hint.“
Annika Koppeli dokumentaalfilmis on fookuses keeleteadla-
se, esseisti, õppejõu ning Eesti taasiseseisvumise ajal poliitikas 
olulist rolli mänginud Mati Hindi elu ja loometee. Pöördelistel 
üheksakümnendatel oli äärmiselt oluline, et eesti keelest saaks 
riigikeel ning selleks pidi vastu võetama keeleseadus. Mati Hint 
oli keeleseaduse ideoloog ja tänu tema julgusele nurjusid katsed 
seda viimasel hetkel muuta. Kinopilet 5 ja 3.50 eurot
Kell 19.00 Film „Mustad prillid“. Ohtlik sarimõrvar on liik-
vel - ta on tapnud julmal viisil juba kolm prostituuti. Ka kaunis 
Diana peab seda maailma vanimat ametit… ja satub mõrtsuka 
huviorbiiti. Mees hakkab naist autoga jälitama ning põhjustab 
autoavarii, mille tõttu Diana haiglasse viiakse. Naine ärkab haig-
las ja selgub, et ta on kaotanud nägemise. Pimedate Ühing aitab 
naisel jälle elus hakkama saada. Olulist rolli Diana elus hakkab 
mängima ka 10-aastane hiina poiss Chin. See on põnev kassi-
hiire mäng, mis tõmbab vaataja kaasa ja hoiab põnevust kuni 
lõpuni. Film linastub itaalia keeles, eesti- ja venekeelsete subtiit-
ritega.Kinopilet 5 ja 4 eurot
T 24. jaanuaril kell 18.00 Käsitöötuba. Meisterduste täpsem 
info kultuurimaja kodulehelt www.vkk.ee. Juhendaja Heli Henn. 
Osalustasu 3 eurot
N 26. jaanuaril kell 19.00 Kokkamine Kõivokõste naistega. 
Info kodulehelt www.vkk.ee. Osalustasu 3 eurot
Jälgige sündmuste kohta infot kodulehel www.vkk.ee ja  kultuu-
rimaja facebooki lehel

Vastse-Kuuste kogukonnamajas
15. ja 22. jaanuaril ning 5. veebruaril kell 14 naisteklubi Kol-
mapäev koolitusruumis keraamika õpitoad. 
Eseme valmimiseks vajalik kindlasti osaleda kõigis kolmes õpi-
toas ning end eelnevalt registreerida tel 501 3954 (registreerimi-
ne kuni 10. jaanuarini 2023, osalejate arv piiratud). 
Õpitubasid juhendab Epp Metsaluik. Osalustasu kolme õpitoa 
eest 15 eurot. 
Keraamika õpitubade korraldamist toetab Eesti Kultuurkapitali 
Põlvamaa ekspertgrupp.

Ahjal
L 31. detsembril kell 00.00 PIDU HOMMIKUNI. 
Pilet 10 eurot



12  Teated    Põlva Teataja • Detsember 2022

JAANUAR 2023
102

Ella Kisman
Mammaste küla

98
Lehte Rebaste

Aarna küla
97

Elmine Jõgila
Põlva linn

96
Aino Lego
Põlva linn

95
Eha Roiland

Põlva linn
Leida Feigenbaum

Kiidjärve küla
94

Koidula Paide
Leevijõe küla

93
Eha Kurg
Põlva linn

Valter Särg
Põlva linn

92
Asta Issak
Ahja alevik

Vilma Häidberg
Kiisa küla

Georgi Filatov
Rosma küla
Ernst Puru
Põlva linn

91
Asta Metsmaa

Põlva linn
Asta Mandel
Aarna küla

Theodor Sarapuu
Valgesoo küla

Vilja Tillmann
Jaanimõisa küla

90
Laine Lambing

Põlva linn
Hilja Kutsch

Põlva linn
Tamara Tammekand

Kauksi küla
85

Jusefa Mihnovitš
Põlva linn

Elve Kirotosk
Kanassaare küla

Uuno Kütt
Põlva linn

ÕNNITLEME 
VÄÄRIKAID 
JUUBILARE

Asa Maidla
1923-2022

Milde-Elfriede Kahar
1927-2022

Endel Olesk
1931-2022

Juta Silaberg
1934-2022

Helbe Palm
Põlva vald

Kalju Anderson
Himmaste küla

80
Tiiu Eller
Põlva linn

Mairi Ojastik
Põlva linn

Maimo Piir
Partsi küla

Ene Villako
Põlva linn

Milvi Vellner
Põlva linn
Elle Talv
Põlva linn
Silvi Kägo
Tromsi küla
Tõnu Leega
Põlva linn

75
Üllar Padari

Vastse-Kuuste alevik
Anu Ojaste
Põlva linn

Aleksandra Mõtsar
Põlva linn
Ülo Aav

Põlva linn
Urmas Kure

Himmaste küla
Arvo Lill

Rosma küla
70

Kaja Nikopensius
Kiuma küla

Tatjana Rohtla
Põlva linn

Aleksandr Kivik
Põlva linn

Kaja Kruustük
Põlva linn

Niina Sisko
Põlva linn

Linda Tusova
Adiste küla

Valdek Koor
Laho küla

Veebruarikuu juubilarid,
 kes ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest 

teada anda hiljemalt 
15. jaanuariks
tel 5919 2345

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja 
reklaame e-posti aadressil  
ajaleht@polva.ee
Toimetaja: Annely Eesmaa, 
tel 516 0435

Põlva valla elanike arv seisuga 
01.12.2022

mehi 6579; naisi  6874
kokku 13 453
Ajavahemikul 

18.11.2022 – 15.12.2022 
sündis Põlva vallas 9 tüdrukut ja 

3 poissi.

Ludmilla Kull
1935-2022

Andres Loks
1935-2022
Ivar Vaask
1935-2022

Valdeko Vasser
1936-2022

Heino Hindrikson
1937-2022
Vello Kolk
1939-2022

Tiina Valdmaa
1946-2022
Kalle Mägi
1946-2022

AUS HIND TEIE KINNISTULE
TARTUMETSALT

5557 7007
janno@tartumets.ee

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

KAITSEALL OLEVAD 
KINNISTUD

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, Ostan traktorid T25, 

T40am, 
MTZ 80, 82, 820, 82.1 

jne
lääne ratastraktori, 

Kirgistan heinapressi. 
Tel 5781 4630

Trükiarv: 6550 eksemplari
Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva
Põlva Vallavalitsus: 
799 9470; 5883 6907

26.12. Mooste Folgikoda kell 16

28.12 kl 19 Mooste Folgikoda

Valmistame eritellimusel 
saunalavasid, pinke, 
kadakaplaate ja palju muud.
Saunatarvikute ja materjalide 
müük.
www.saunamaterjal.ee
Tel 513 5377 
Salong asub Tehase 21d, Tartu 

Ostame 
Eesti parima hinnaga 

kasvava metsa raieõigust. 
Küsi pakkumist juba täna!

www.skipinvest.ee
info@skipinvest.ee

Telefonid
551 5513; 550 0343

Anu Varik
1951-2022

Kalju Ploom
1952-2022

Madis Obring
1952-2022
Mati Kaar
1952-2022

Armen Hank
1958-2022
Aivar Kapp
1961-2022

PILETID: EELMÜÜGIST 10€ (WWW.GATEME.COM)
                    KOHAPEALT 15 €   LISAINFO: 51982376

lõõtsapealinn põlva 
sünnipäevasimman

14.01.23 - 17:00
mooste folgikojas

esinevad:
heino tartes ja sõbrad

kõhukesed
juhan uppin

väägvere külakapell
lõõtspillide koondorkester

rahvatantsurühm kavalik
mahmõr, häämiil jpt.

Lõõtsapealinn Põlva
SÜNNIPÄEVASIMMAN

Laupäeval, 14. jaanuaril kell 17:00 
Mooste Folgikojas

HEINO TARTES JA SÕBRAD
KÕHUKESED

JUHAN UPPIN
VÄÄGVERE KÜLAKAPELL

LÕÕTSPILLIDE KOONDORKESTER
RAHVATANTSURÜHM KAVALIK

MAHMÕR
HÄÄMIIL

ja paljud teised

Pottsepatööd 
ahjude parandus, krohvimine, luukide paigaldus

5692 6462

Tänuavaldused

Tänan südamest 
Põlva hooldekodu töötajaid ja juhatajat, kes 

olid abiks minu ema Ludmilla Kulli viimastel 
elukuudel. Külastama minnes oli alati kõik 
puhas ja meeldiv ning töötajad sõbralikud. 
Soovin teile, kallid hooldekodu töötajad, 

palju jõudu ja tervist. 
Tuhat tänu Teile.

Lia Rootslane

Jõulud on aeg, kus juhtub imesid. 
Himmaste raamatukogu tänab Põlva Puuetega 
Inimeste Koda, kelle liikmed valmistasid meie 

väärikate jõuluüritusele kaunid pakikesed. 

Ene Lugamets 
Himmaste raamatukoguhoidja


